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قلعه نویی: 

امیدوارم پس از چند 
دهه به فینال برسیم

 عبدی: چرا باید ذهنیت منفی 
راجع  به مربی ایرانی باشد؟

 قطر از ما می ترسد
بلیت برنده دست ما است

مارکز لوپز سرمربی قطر:

سختی بازی با ایران 
را می دانم

شگفتی تکمیل شد 
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این نام تاریخی، 
اصیل و صحیح است



امشب، خود خود 
ایران باشید

1: بازی با قطر را خیلی ها دارند 
ساده می گیرند. درست است 
که آمار و ارقام و تاریخ و پیشینه 
و هر چیزی که فکرش را بکنید 
همه به نفع ایران است و عملاً 
میزبان جام ملت های آسیا روی 
کاغذ شانس زیادی مقابل ایران 
ندارد اما باید جدی اش گرفت. 
آنها قهرمان دوره قبل هستند، 
تیم شان یک دست است و 
توانایی رقم زدن هر اتفاقی را 
دارند. پس اصلاً نباید آنها را 

حریفی ساده پنداشت.
2: خیلی ها می گویند اگر مثل 
نیمه دوم بازی با ژاپن باشیم 
سه، چهارتا به قطری ها می زنیم. 
خب اولاً باید گفت که هر بازی 
تاکتیک، قاعده و شرایط خاص 
خودش را دارد. این را هم باید 
در نظر گرفت که قطری ها 
میزبان هستند و دارند از تمام 
ظرفیت شان استفاده می کنند 
تا مقابل ایران به پیروزی برسند. 
از تلاش برای تغییر ورزشگاه 
گرفته تا کاهش بلیت های ایران 
و احتمالاً شیطنت برای انتخاب 
یک داور عرب )از کشور کویت( 
برای قضاوت این بازی. بازی با 
ژاپن باید فراموش شود، ضمن 
اینکه سامورایی ها اولین بار نبود 
که به ایران می باختند و اصلاً 
مشخص نیست که چرا جامعه 
فوتبال ایران با پیروزی مقابل این 

تیم اشباع شده است؟
3: ما ایران هستیم؛ به بلندای 
دماوند و زیبایی خزر. به قشنگی 
نام خلیجی که همیشه فارس 
است. راستی دیروز وقتی سعید 
عزت اللهی نام خلیج فارس را 
در نشست خبری به زبان آورد 
خیلی از خبرنگاران عرب زبان به 
ایرانی ها اعتراض کرده بودند! 
این هم از عجایب روزگار است. 
زمانی که خیلی از کشورهای 
منطقه در نقشه جغرافیا وجود 
خارجی نداشتند ایرانی ها در 
خلیج فارس کشتیرانی می کردند 
و محافظ این مروارید درشت 
روی کره خاکی بوده اند. البته 
که بچه های رسانه ای تیم ملی 
در قطر هم حسابی از خجالت 
همه آنها درآمدند و خطاب به 
خبرنگاران عرب زبان گفتند: 
که خلیج  موش نکنید  »فرا
فارس،همیشه فارس بوده است 

و خواهد بود.«
4: ما ایران هستیم و امسال 
شانس زیادی برای بالا بردن 
جام قهرمانی داریم. ذهن برنده 
معمولاً برنده است و بچه های 
ایران باید ذهن برنده داشته 
باشند. آنها باید خودشان را در 
فینال ببینند و انگار نه انگار 
که اصلاً قبل از فینال باید یک 
بازی دیگر انجام بدهند. به 
قول علی آقای پروین تیمی که 
می خواهد قهرمان شود قد و 
قواره اش مشخص است و ایران 
این قد و قواره را امسال دارد، آن 
هم با سرمربیگری یک مربی 
وطنی. بچه های ایران به فینال 
و قهرمانی فکر کنید و خلاص.

5: دوست داریم فردا همین 
موقع وقتی خیلی از خبرها را 
رصد می کنیم همه از غرش 
یوزهای ایرانی نوشته باشند. 
از این نوشته باشند که ایران 
شایسته رسیدن به فینال بود و 
حالا شایسته رسیدن به قهرمانی 
است. فاصله زیادی نیست و 
جام روبه روی مان است. دارد 
به ایران چشمک می زند و از 
همیشه در دسترس تر است. 
امروز خود خود ایران باشید و 
اجازه ندهید حسرت لمس آن 
جام زیبا وارد نیم قرن شود. 
نسل شما فوتبالی ها طلایی تر 
از همیشه است و اگر بخواهید 
قطعاً می توانید قهرمانی را از 
آن خودتان کنید. ما هم اینجا 
در ایران جای جام را خالی 
می گذاریم تا خیلی زود آن را با 

خودتان به کشور بیاورید.
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طارق سلمان:

امیدوارم دوباره به فینال برسیم

مدافع قطر درباره بازی مقابل ایران گفت: »در دوره قبلی قهرمان شدیم 
و در دوره فعلی هم به نیمه نهایی رسیده ایم که دستاورد بزرگی است. 
تیم ملی فوتبال ایران خیلی وقت است قهرمان آسیا نشده است، به 
همین خاطر انگیزه لازم را دارد. ما همچنین انگیزه و شوری را برای این 
بازی مهم داریم. امیدوارم که به فینال صعود کنیم و بار دیگر جام 

قهرمانی را بالای سر ببریم.«

سعید عزت اللهی:

دوست دارم دوباره مردم را شاد کنیم

سعید عزت اللهی درباره بازی مقابل قطر گفت: »می دانستیم که قطر 
با توجه به شرایط میزبانی انگیزه بالایی دارد و کاماً به آنها احترام 
می گذاریم. ما دور قبل هم به این مرحله رسیدیم و می دانیم که چه 
جایگاه حساسی داریم. با همه خوبی ها و شیرینی هایی که بازی با ژاپن 
داشت فعاً باید آن را فراموش کنیم. 100درصد تمرکزمان روی این بازی 

است که ان شاءالله بازهم مردم را شاد کنیم.«

غلامرضا بهروان

درگذشت رئیس سابق سازمان لیگ

غامرضا بهروان که سابقه ریاست سازمان لیگ فدراسیون فوتبال را در 
کارنامه خود داشت، صبح دیروز به دلیل سکته قلبی درگذشت. عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، ریاست هیأت فوتبال استان مازندران و 
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ از جمله سمت های مرحوم بهروان 
در فوتبال ایران بود. او متولد سال 1۳۲۹ و دارای مدرک تحصیلی فوق 

لیسانس مدیریت منابع انسانی از دانشگاه مازندران بود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zنشست خبری

تینتین مارکز، سرمربی قطر در نشست خبری پیش 
از بازی با ایران گفت: »بازی سختی است و ششمین 
دیداری است که در این مسابقات انجام می دهیم. 
تمرکز بالایی داریم تا بازی خوبی را ارائه کنیم. با 
قدرت و تمرکز کافی به بازی می آییم و می خواهیم 

مقابل ایران به پیروزی برسیم.«
سرمربی قطر در پاسخ به اینکه آیا این سخت ترین 
بازی تیمش است، گفت: »ایران تیمی بسیار قوی 
است . هیچ تیمی را دست کم نگرفتیم و با ایرانی بازی 
می کنیم که هدف و انگیزه مشابه با ما دارد. ایران 
سال هاست که این رقابت ها را نبرده ولی می خواهیم 
به فینال برسیم و تلاش می کنیم که قهرمان شویم.« 
او در پاسخ به این سؤال که آیا برای ضربات پنالتی 
هم برنامه دارند، گفت: »می خواهیم در زمان عادی 
بازی و ۹۰ دقیقه به برتری برسیم.« لوپز در خصوص 
انتخاب داور کویتی اضافه کرد: »فقط روی تیمم 
تمرکز کرده ام و به داور و باقی موارد توجه نمی کنم.«

او در مورد سبک بازی قطر توضیح نداد و گفت: 
»ممکن است که از بازیکنان تهاجمی استفاده کنم، 
شاید هم این کار را نکنم. می خواهیم ببریم و ممکن 

است سبک بازی مان تهاجمی یا تدافعی باشد.«
سرمربی تیم ملی قطر در خصوص شرایط جسمانی 
شاگردانش، تأکید کرد: »فقط 2 روز فرصت ریکاوری 
داشتیم. این بازی سخت ترین بازی ما است. تمام 
توان مان را برای بازی می گذاریم و می دانیم جایی 
هستیم که نام های بزرگی مانند استرالیا نتوانسته اند 
به آن برسند. تیم های قوی تر هم حذف شده اند و 
هر چیزی ممکن است.« او در پاسخ به این سؤال 
که شکست در نیمه نهایی برای او ناکامی محسوب 
می شود، گفت: »این دومین بار است که به نیمه 
نهایی رسیده ایم. نمی توانم بگویم که نرسیدن به 
فینال شکست است. برای توصیف شرایط باید 
بگویم استرالیا، ژاپن و عربستان در رسیدن به این 

مرحله ناکام بوده اند.«
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تیم ملی ایران بعد از برد به یادماندنی مقابل 
ژاپن، امشب با پیروزی مقابل قطر می تواند برای 
اولین بار در حدود نیم قرن گذشته به فینال جام 
ملت های آسیا برسد. تیم ملی بعد از سومین 
قهرمانی متوالی آسیا در سال 1976 نتوانسته در 
فینال این مسابقات حاضر باشد. برتری مقابل 
ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی، موفقیت بزرگی بود و 
بازتاب رسانه ای زیادی داشت. در روزهای گذشته 
تحلیل های زیادی درباره تصمیمات کادر فنی و 
نمایش فردی بازیکنان مقابل ژاپن مطرح شده، 
ولی قلعه نویی در مصاحبه بعد از بازی تأکید 
کرد که تمرکز بازیکنان باید روی بازی نیمه نهایی 

مقابل قطر باشد.
یکی از مشکلات تیم ملی پیش از بازی با ژاپن 
زمان محدود ریکاوری بود و بازیکنان کمتر از 72 
ساعت بعد از 120 دقیقه سخت مقابل سوریه 
مجبور شدند مقابل تیم پرستاره شرق آسیا به 
میدان بروند. این بار فاصله بین دو بازی چهار روز 
بوده و شاگردان قلعه نویی مشکلی برای ریکاوری 
نخواهند داشت. همچنین مهدی طارمی بعد از 
یک جلسه محرومیت می تواند به ترکیب تیم 

ملی برگردد.
طارمی با سه گل زده بهترین گلزن ایران در این 
تورنمنت است و با بازگشت او قلعه نویی احتمالاً 
مجبور است که ترکیب بازی با ژاپن را تغییر 
بدهد. هر یازده بازیکن تیم ملی در بازی قبلی 
نمایش کم نقصی داشتند، ولی با حضور طارمی 
انتظار می رود که امید ابراهیمی به نیمکت 
برگردد و دوباره با چیدمان 2-4-4 قبلی به زمین 
برود. تغییر دیگر ممکن است در دفاع چپ 
باشد که میلاد محمدی و احسان حاجی صفی 

رقابت نزدیکی با یکدیگر دارند.

موفقیت جانشین کی روش
فدراسیون فوتبال قطر بعد از جام جهانی کارلوس 
کی روش را با هدف تغییر نسل استخدام کرد، 
ولی یک ماه مانده به جام ملت های آسیا حکم 
به اخراج سرمربی پرتغالی داد. این تصمیم 
پرریسکی بود و بخشی از کارشناسان قطری 
به آن اعتراض کردند، ولی تینتین مارکز در این 

تورنمنت موفق شده نتایج خوبی بگیرد.
قطر هم مثل ایران مرحله گروهی را با 9 امتیاز به 
پایان برد و لبنان، تاجیکستان و چین را شکست 
داد. آنها در مرحله یک هشتم نهایی فلسطین 
را دو بر یک بردند و در بازی نزدیک یک چهارم 
نهایی مقابل ازبکستان بعد از تساوی یک بر 
یک در وقت قانونی و اضافه در ضربات پنالتی 

به برتری رسیدند.
یکی از انتقادات از کی روش فوتبال دفاعی اش 
بود و قطری ها معتقدند که با سبک بازی 
دلخواه بازیکنان همخوانی نداشت. مارکز برای 
این تیم فوتبال رو به جلویی را انتخاب کرده که 
تا این مرحله جواب داده، ولی بازی مقابل ایران 
سخت ترین آزمون برای این مربی اسپانیایی 

خواهد بود.
او تیمش را با چیدمان 2-5-3 به زمین می فرستد. 
جدیدترین مهره دفاعی قطر لوکاس مندز 
برزیلی الاصل است که در 33 سالگی تابعیت 
قطر را به دست آورده و توانسته بخشی از 
مشکلات این منطقه را حل کند. مشعل برشام 
هم درون دروازه قطر نمایش خوبی داشته. او در 
بازی مرحله قبل قهرمان قطر بود، چرا که سه 

پنالتی بازیکنان ازبکستان را مهار کرد.
نقطه قوت قطر در خط حمله است که اکرم 
عفیف، یکی از آماده ترین بازیکنان تورنمنت را در 
اختیار دارد. مهاجم السد با 4 گل زده بعد از ایمن 
حسین، دومین گلزن برتر مسابقات محسوب 
می شود. او با معز علی، آقای گل دوره قبلی جام 
ملت ها زوج خطرناکی ساخته است. سومین 
عنصر تهاجمی کلیدی قطر حسن هیدوس 
است. رکورددار بازی ملی قطر در این جام دو 

گل زده که روی پاس های عفیف بوده.
امتیاز بزرگ قطر مثل تیم ملی ایران آشنایی 
و هماهنگی بالای بازیکنان است. نسل فعلی 
فوتبال قطر مدت هاست که کنار هم بازی 
می کنند و اکثر آنها چهار سال قبل در قهرمانی 

جام ملت های آسیا حاضر بودند.

رکورد مثبت تیم ملی مقابل قطر
قطر به رغم تمام این ویژگی ها در سال های 
گذشته حریف آسانی برای ایران بوده و نتوانسته 
برای تیم ملی دردسر بسازد. تیم ملی در 10 بازی 
آخرش مقابل قطر شکستی نداشته و آخرین برد 
عنابی ها به یک بازی دوستانه )برتری 2-3( در 
سال 2009 برمی گردد. تیم ملی موفق شده در 
شش بازی آخر قطر را شکست دهد و در برابر 
یازده گل زده فقط یک گل خورده است. آخرین 
تقابل دو تیم در فینال تورنمنت اردن بود که تیم 

ملی با چهار گل قطر را شکست داد.
تیم ملی با وجود این آمار مثبت اجازه ندارد قطر را 
در این بازی دست کم بگیرد. بازی در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا با هر مسابقه دیگری 
متفاوت است و قطر با حمایت تماشاگرانش به 
دنبال پایان ناکامی ها مقابل ایران خواهد بود. با 
این حال کیفیت بازیکنان تیم ملی از قطر بالاتر 
است و قلعه نویی درون زمین و روی نیمکت 
مهره های باکیفیتی دارد که می توانند سرنوشت 

این بازی حساس را تعیین کند. 

ایران- قطر؛ نیمه نهایی جام ملت های آسیا

عنابی ها، حریف دوست داشتنی
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

امیر قلعه نویی در نشست خبری درباره 
بازی با قطر گفت: »بازی در این مرحله 
حساس ترین مسابقه است. زحمات پنج 
بازی گذشته شما روی این مسابقه است که 
به نتیجه برسید. پس از بازی قبل با بازیکنان 
صحبت کردیم. مهم این است که بازی با 
ژاپن را فراموش کنند و به بازی با قطر فکر 
کنند. خوشبختانه بازیکنان شرایط حساس 
و مهم را درک کرده اند تا فعل خواستن را 

انجام دهند.«
سرمربی تیم ملی درباره انتخاب احمد العلی 
کویتی عرب زبان برای قضاوت این بازی گفت: 
»بخشی از سؤال شما را باید AFC جواب دهد. 
ما در برنامه ریزی خیلی ضرر کردیم. حتی در 
بازی با ژاپن، زیر 72 ساعت استراحت کردیم 
و در تصمیمات داوری هم VAR با ما مهربان 
نبود. چیزی که آسیا می خواهد و جاهای دیگر 
هم این بازی را می بینند بازی جوانمردانه و 

عدالت است.«
قلعه نویی درباره کیفیت قطر گفت: »خیلی ها 
بابت حضور در تورنمنت اردن انتقاد کردند 
و گفتند اگر ما هم جمع می شدیم و به آن 
مسابقات می رفتیم، قهرمان می شدیم. 
اکنون سه تیم از همان تورنمنت در مرحله 
نیمه نهایی هستند. این نشان می دهد که 
تورنمنت اردن هم باکیفیت بود و هم حضور 

در آن مسابقات به تیم ملی کمک کرد.«
او اضافه کرد: »من مطمئن هستم و از 
بازیکنان خواسته ام هم با کیفیت تر، هم با 
دوندگی و تمرکز بالا مقابل قطر قرار گیرند. 
قطعاً بازیکنان ما این مهم را انجام دهند و 
امیدوارم بعد از چند دهه به فینال برسیم. 
بازیکنان بزرگی داریم. قبلاً هم گفته ام 
تنها مشکل ما، آمادگی بازیکنان است که 
اگر روز خوب شان باشد، خیال ما راحت 
است. در بازی با ژاپن نشان دادند که فعل 
خواستن را انجام می دهند. هر چند بازی مان 

سخت است اما ما به این تیم ایمان داریم 
و امیدواریم کارهای بزرگ تری انجام دهیم.«
او درباره تغییرات احتمالی ترکیب در بازی با 
قطر گفت: »هر بازی شرایط خاص خودش 
را دارد. عمده تاکتیک تیمی ما بر  اساس 
قدرت تیم ما است، حدود 70 تا 80 درصد. 
یک بخشی از تغییرات تیم ما هم نسبت به 
قدرت تاکتیکی حریف است. بازی با ژاپن ما 
محمدی را به جای حاج صفی گذاشتیم. از اول 
تورنمنت هم این کار را انجام دادیم . ضمن 
اینکه بخاطر نزدیک بودن مسابقات، نیاز به 

تغییرات داریم.«
او اضافه کرد: »درباره بین دو نیمه بازی با 
ژاپن و پنالتی جهانبخش باید نکاتی را ذکر 
کنم. در تمرینات و جلسات آنالیز، همه 
چیز را مشخص کرده بودیم. مثلاً قرار 
شد اگر پنالتی به دست بیاوریم، حسین 
کنعانی زادگان پشت توپ بایستد. حتی پرتاب 
اوت یا ضربات کرنر نیز از قبل تعیین شده 
بود. حالا زمان پنالتی بازی با ژاپن، کریم آمد 
و گفت جهانبخش بزند. برخی فکر نکنند در 
همان لحظه تصمیم گیری کرده ایم. ما گروه 
آنالیز داریم که از بالا اطلاعات آنلاین را برای 
ما می فرستد، مانند کاری که در لیگ انجام 
می دادیم. در بازی با ژاپن و قبل از گل، توپ را 
به آنها دادیم تا فضاگیری کنیم. بین دو نیمه 
دو مطلب فنی را به آنها گفتم که به خودشان 
و توانایی هایشان اعتقاد داشته باشند که در 

90 دقیقه می توانیم پیروز شویم. «
قلعه نویی در پاسخ به این سؤال که شاید 
این آخرین فرصت نسل فعلی برای قهرمانی 
آسیا باشد، گفت: »فوتبال مانند زندگی و 
فرصت نیز مانند ابر بهاری است. اگر از آن 
استفاده کردی، باید خدا را شاکر باشی. در 
نسل کنونی تیم ملی، بعضی بازیکنان در 
چند مرحله در تورنمنت بودند و ممکن است 
برخی از آنها دیگر نتوانند در این مسابقات 
حضور یابند. پس باید به نحو احسن از این 
فرصت استفاده ببرند. روزهای گذشته به آنها 
گفته ام اگر یک جای تاریخ قرار گرفتید که 
می توانید حماسه ساز باشید، اینجاست که 
شاید آخرین فرصت تان باشد. واقعیت این 
است که بازیکنان ما در جایگاهی قرار دارند 
که می توانند برای اولین بار در چهار دهه 
گذشته به فینال بروند و آنجا هم کار بزرگی 
انجام بدهند. این یک فرصت تاریخی است 
و باید از آن استفاده کنید. امیدوارم در پایان 

بازی همه مردم خوشحال باشند.«

قلعه نویی: امیدوارم بعد از 
چند دهه به فینال برسیم

  سرمربی: 

قلعه نویی

بیرانوند
خلیل زاده

کنعانی زادگان
رضاییان

حاجی صفی
عزت اللهی

قدوس
جهانبخش

محبی
طارمی 
آزمون

  سرمربی: 

مارکز

مشعل برشام
طارق سلمان
المهدی علی مختار
لوکاس مندز
پدرو میگل
محمد وعد
جاسم جابر
احمد فتحی
حسن هیدوس
معز علی
اکرم عفیف

ترکیب احتمالی 

ایران )4-4-2(: 

ترکیب احتمالی 

قطر )3-5-2(: 
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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 عقب افتادن از قطر پیش از سوت آغاز

حمله از دقیقه صفر

برنامه ایران در بازی برابر قطر چیست؟ بحث 
با کادر فنی تیم ملی با این پرسش کلیدی آغاز 
می شود. اینکه ایران در بازی نیمه نهایی برابر قطر 
با چه پلن و برنامه ای بازی کند. امیر قلعه نویی در 
کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی مقابل قطر کوشید 
با کلی گویی مشت خود را بسته نگه دارد و برنامه 
تیمش را لو ندهد اما تیم ملی در برابر قطر یک راه 
بیشتر ندارد؛ حمله از دقیقه صفر به دروازه حریف.

صد البته که حمله کردن برای گل زدن و بردن بدیهی 
است اما در این بازی حمله باید از همان دقیقه صفر 
در دستور کار باشد، به گونه ای که به حریف اجازه 

فکر کردن و خود را پیدا کردن را ندهد.
پشت این پلن البته که رازی نهفته است، آنچه که 
ریشه در تفاوت بازی با قطر در نیمه نهایی جام 

ملت های آسیا با سایر بازی ها دارد.
چالش تیم ملی در این بازی از اینجا آغاز می شود: 
در الثمامه قرار است تنها هزار تماشاگر ایرانی مجوز 
ورود به ورزشگاه را پیدا کنند. کشور قطر در یک 
تصمیم ناعادلانه ابتدا درخواست تغییر ورزشگاه 
میزبان نیمه نهایی را داد و از AFC خواست که به 
جای ورزشگاه الثمامه در جنوب قطر، ورزشگاه البیت 
در شمال این کشور میزبان باشد که ظرفیت ۶۰ هزار 
نفری را داراست، در حالی که الثمامه تنها ۴۴ هزار 
ظرفیت دارد. درخواستی که منوط به موافقت ایران 
بود اما با مخالفت فدراسیون این گزینه منتفی شد. 
برای ما که بازی یک هشتم را در ورزشگاه محقر و  
کوچک عبدالله بن خلیفه با ظرفیت ۱۰ هزار نفری 
برگزار کرده و نیم بیشتر هواداران ایران پشت درهای 

بسته مانده بودند، این اتفاق چندان عجیب نیست. 
در آن بازی درخواست فدراسیون برای تغییر ورزشگاه 
با مخالفت AFC روبه رو شده که این مخالفت بدیهی 
بود. این بار نوبت ما بود که مخالفت کنیم و خواستار 

اجرای دقیق قانون باشیم.
میزبان اما مسیر دیگری را در پیش گرفت؛ خرید 
تمامی بلیت های استادیوم الثمامه! قطری ها در 
یک تصمیم عجیب، غیرحرفه ای و ناعادلانه تنها 
هزار قطعه بلیت برای هواداران ایران در نظر گرفتند 
و این برای تیم ما که عادت کرده در تمام بازی ها 
جو ورزشگاه به سودش باشد، یک چالش بزرگ و 

جدی است.
در حقیقت تیم ملی برای نخستین و شاید آخرین بار 
در طول جام در ورزشگاهی به میدان خواهد رفت 
که تقریباً هیچ هواداری ندارد و اتمسفر استادیوم 

کاماً به سود حریف است.
در کنار این شرایط ویژه امتیاز میزبانی و چربش 
داوری آن هم با قضاوت یک داور کویتی را نباید 
فراموش کرد که فضای بازی را کاماً به سود میزبان 

خواهد کرد.
از همین رو برای این بازی باید تیم ملی به شکلی 
دیگر بازی کند. گویی در دقیقه صفر با یک گل از 
حریف عقب است و باید از همان سوت آغاز بازی 
حریف را در منگنه قرار دهد. این احساس باید تا 
پایان بازی همراه ملی پوشان باشد و حتی در صورت 
پیش افتادن از حریف با همین برنامه بازی کنند. 
تیمی که حتی با وجود برد، احساس کند از حریف 
عقب است، با یک بازی برتر و حساب شده به میزبان 
اجازه خودنمایی ندهد. این تنها راه رستگاری و صعود 
به فینال است. مسیری که قطعاً تیم ملی آن را با 

موفقیت طی خواهد کرد.

بی ثباتی همیشه بد نیست. در این 
ــن  ــه اوج ایـ ــه نقطـ ــی، همیشـ ــد سینوسـ رونـ
بسامد جذاب و هیجان انگیز و البته 
غافلگیرکننده است. تیم ملی در همین 
جام ملت ها ثابت کرده که شاید در 
نقطه پایین این سینوس می تواند به 
بدی بازی برابر سوریه و هنگ کنگ باشد 
ـــد اما در نقطه اوج  ـــب کن ـــه ل ـــا را جان ب و م
می تواند همانند نیمه دوم بازی برابر 
ژاپن چنان آفتاب عالم تابی را طلوع دهد 

ــد. ــره نمایـ ــه را خیـ ــه چشم همـ کـ
ـــی است  ـــه ترسناک اما همین بی ثبات نکت
که روی دیگری هم دارد. این تیم قابلیت 
این را دارد که در دیگر بازی ها نیز در 

ارائه آن فوتبال بی نظیر در نیمه دوم بازی 
برابر ژاپن ثبات نداشته باشد و ناگهان 

ـــه نماید. چهره ای دیگر از خود ارائ
تیم ملی که در نیمه دوم بازی با ژاپن 
ــود  ــردن خـ ــر گـ ــات آن را بـ ــذف و تبعـ ــغ حـ تیـ
احساس می کرد تا دیگر چیزی برای از 
دست دادن نداشته باشد، به طور کامل 
ترس خود را در رختکن جا گذاشت تا با 
ــورانه  ــجاعانه و سلحشـ ــازی شـ ــک بـ ــه یـ ارائـ
روی خوب خود را به شکلی تمام رخ نشان 
دهد و خاطره ای تا همیشه خوب از این 
ـــی ما برجا بگذارد. ـــال مل ـــرای فوتب ـــازی ب ب

ایران حالا به نیمه نهایی برابر قطر 
ـــی که خامه پس از آن کیک  رسیده؛ جای
سفت و لعنتی ژاپن محسوب می شود 
و انتظارها به گونه ای تعبیر شده که 
تیم ملی خیلی راحت تر بتواند این 

خامه را قورت دهد. البته که در طول 
تورنمنت هایی از این دست همیشه 
همین خامه گلوگیر ما شده که باید به 
شدت از تکرار این موضوع در این جام 

اجتناب کنیم.
این ترس حاصل چند دهه تجربه مشابه 
برای فوتبال ایران در تورنمنت های 
ــان  ــه همـ ــوع بـ مختلف است و این موضـ
بی ثباتی در خوب بودن در کل مسابقات 
جام برمی گردد. مثال های تاریخی 
فراوانند؛ جایی که تیم ملی در جام 
ملت های 9۶ با اقتدار کره و عربستان 
را برد اما در نیمه نهایی نتوانست همه 
آن خوب بودن را تکرار کند. جایی که در 
جام جهانی 2۰۱۴ تیم ملی برابر آرژانتین 
عالی بازی کرد و یک امتیاز مفید برابر 
ــر  ــه فکـ ــه همـ ــبی کـ ــه گرفت و در شـ نیجریـ

می کردند بوسنی را به راحتی می برد تا 
ــن  ــه بدتریـ ــد، بـ ــود کنـ ــد صعـ ــه بعـ ــه مرحلـ بـ
ــام  ــه در جـ شکل ممکن باخت. جایی کـ
ملت های 2۰۰۴ کره جنوبی را در یکی از 
دراماتیک ترین بازی های جام ملت های 
آسیا شکست داد اما برابر چین در نیمه 
نهایی نتوانست نمایش درخشان خود را 
ـــرای فینالیست شدن تکرار کند. جایی  ب
که در جام جهانی 2۰۱8 پیروزی عالی 
برابر مراکش و نمایش فوق العاده برابر 
اسپانیا می توانست به شاهکار صعود 
برابر پرتغال بینجامد اما دقت لازم برای 
این بزرگی نبود. جایی که در جام جهانی 
2۰22 بعد از آن بازی عالی برابر ولز همه 
چیز برای صعود ایران از گروهش ولو 
ـــه راحتی  ـــود اما ب ـــا یک مساوی فراهم ب ب

تسلیم آمریکا شد.

ـــالا که نشأت گرفته از  همه این سیاهه ب
یک بی ثباتی در خوب بودن در طول یک 
تورنمنت برای تیم ملی ایران محسوب 
می شود، سبب شده که باز هم با 
رسیدن به بازی سرنوشت که حکم خامه 
روی کیک را دارد، از چشیدن آن هراس 
داشته باشیم ولو اگر بازی برابر قطر 
ــک نمایش  ــا یـ ــن را بـ ــه ژاپـ ــی کـ ــد. تیمـ باشـ
فوق العاده درخشان کنار زده، قطعاً نباید 

برابر قطر مشکلی داشته باشد.
ترس ما از قطر نیست. ترس ما از همان 
بی ثباتی است که گاهی ما را بسان یک 
قهرمان در نیمه دوم بازی برابر ژاپن 
چهره می زند و گاهی یک ناکام محض 
در رسیدن به خط پایان. شاید نباید از 
این پیروزی ارضا شویم. شاید نباید این 
جمله را در ذهن لقلقه کنیم حالا که ژاپن 

را بردیم، در صورت باخت برابر قطر و 
نرسیدن به فینال چیزی از ارزش های ما 
کم نمی شود. شاید نباید این بار دیگر در 
باد یک برد بزرگ خواب برویم که با یک 

باخت تمام آن را ضدحال کنیم.
ـــه یکی از بزرگ ترین اهدافش  تیم ملی ب
در طول این بازی ها رسید که همان 
ــا این  شخصیت سازی برای خود بود امـ
همه هدف قطعاً نیست و صرفاً پیروزی 
بر ژاپن در یک چهارم نهایی نباید غایت 
قله این تیم در فتح کردن باشد. تیم ملی 
در حال حاضر فقط در دو بازی پیش رو 
همان ثبات بازی خود در نیمه دوم برابر 
ژاپن را می خواهد؛ کاری که اگر تیم ملی 
ایران قادر به انجام آن باشد جایی در 
تاریخ را برای همیشه به خود اختصاص 

خواهد داد.
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بازی را عوض کن و باثبات باشبازی را عوض کن و باثبات باش

خامه روی کیک را قورت بدهخامه روی کیک را قورت بده

بازی برگشت با قطر در پیش مقدماتی 
جام جهانی 2۰۰۶، یک درام تمام عیار در دوحه 

بود. تیم ملی بدون دایی مصدوم راهی دوحه شد. هر 
نتیجه ای جز برد، ما را به طور کامل از جمع مسافران آلمان خارج 
می کرد. برانکو به اصرار دادکان، خداداد عزیزی و وحید هاشمیان 

را به تیم ملی دعوت کرد.  مشکل از شب قبل از بازی استارت خورد که 
ابراهیم میرزاپور به دلیل مصدومیت، بازی را از دست داد تا مهدی رحمتی 
بی تجربه در حساس ترین بازی درون دروازه بایستد. صحنه راز و نیاز مهدی 
درون گل پیش از آغاز بازی که سوژه دوربین قطری ها شد، نشان می داد 

که گلر جوان آن روزهای تیم ملی چه استرسی دارد. تیم ملی با گل وحید 
هاشمیان جلو افتاد. قطر اما کامبک زد و در خانه 2 یک جلو افتاد. گل 
دوم آنها با اشتباه یحیی گل محمدی و ضربه او به تور دروازه رسید و 
سپس نوبت کامبک ما شد. آرش برهانی هنوز به زمین نیامده، گل 

مساوی را زد و سپس دوباره نوبت هاشمیان روی پاس خداداد 
شد؛ ایران 3- قطر 2. دو ستاره بیرون افتاده از تیم ملی کار را 

برای ما درآوردند.

در انتخابی جام جهانی 2۰۱۴ 
شکست برابر لبنان در این کشور و سپس 

باخت خانگی برابر ازبکستان، تنها یک راه پیش 
روی کی روش و تیم ملی برای رسیدن به جام جهانی 
گذاشته بود: گرفتن هر 9 امتیاز تقابل با قطر، لبنان و 

کره جنوبی آن هم در شرایطی که فقط میزبان لبنان بودیم. 
تیم ملی در گام اول برابر قطر در دوحه قرار گرفت.  یک بازی 

متعادل که بالاخره در نیمه دوم، اتفاق اصلی اش رقم خورد. توپ 
جباری در تغییر مسیر حرکتش به مدافع قطری خورد، جلوی 
پای قوچان نژاد افتاد و ماشین گلزنی، وظیفه سازمانی اش را 
انجام داد.  همین یک گل برای بردن قطر کفایت کرد ولی 

ما خیلی خوش شانس بودیم که داور خطای مسلم 
پنالتی مسعود شجاعی روی اهمال های 

همیشگی اش را اعام نکرد.
تیم ملی بعد از بردن بحرین، در 

بازی دوم مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا 2۰۱5 برابر قطر قرار گرفت. تیموریان بعد 

از دادن 2 پاس گل در بازی قبلی، این بار هم استارت 
تک گل بازی را زد. شروع قاسم برهان، دروازه بان قطر با 
کارگردانی تیموریان، مالکیت توپ را به ایران داد. توپ را 
دژاگه با یک پاس عرضی به آزمون رساند و حرکت »دنیس 
برگکمپ«ی شماره 2۰ و عبور محشرش از مدافع قطر با 

ضربه نوک پای آرامش به گوشه دروازه رفت و تبدیل به تنها 
گل بازی شد. در این صحنه، آندو با پرس وحشتناکش، 
توپ را از بازیکن قطر گرفت و سپس آن را درحالی که 

همه منتظر خارج شدنش از خط طولی بودند، 
با یک تکل در بازی نگه داشت و به 

دژاگه رساند.

تیم ملی مسیر رسیدن به جام 
جهانی 2۰۱8 روسیه را با رویارویی خانگی 

برابر قطر استارت زد. انتخاب یک داور ضعیف، 
فوتبال را به رینگ خونین تبدیل کرد. دعوای نکونام در 

تنها حضورش به عنوان عضو کادر فنی، منجر به اخراجش 
شد و همه چیز به هم ریخت. نمایشی به عنوان فوتبال در 

زمین چمن آزادی دیده نشد تا اینکه بازی به دقیقه 9۰ رسید.
درست بعد از این دقیقه بود که تیم ملی راه افتاد. اشتباه 
دروازه بان قطر، تور دروازه را با ضربه گوچی لرزاند و سپس 
شلیک ویژه علیرضا جهانبخش کار میهمان را تمام کرد. 

عبارت »چه گوچی ای داریم ما« که توسط گزارشگر 
بازی مطرح شد، این بازی و این جمله را بدل به 

یک کالت در فوتبال ایران کرد.

قطر شاید آشناترین حریف ما در میان تیم های 
منطقه خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس باشد. 
تیمی که در تمام این سال ها بیشتر از هر رقیب 

دیگری آنها را ماقات کرده ایم. تقسیم بندی 
AFC برای بازی های انتخابی جام ملت ها و جام 

جهانی همیشه عنابی ها را در کنار ما قرار داده 
و آنها را بدل به حریف تکراری ما کرده. در طول 
تاریخ 27 بار با قطر روبه رو شده ایم و خاطرات 
جذاب و شیرین زیادی را از این تقابل ها به یاد 

داریم. نبردی که تقریباً همیشه به سود ما بوده 
و این ما را به برد در بازی امروز خوشبین می کند. 
۴ برش از تقابل تاریخی ایران و قطر و بردهای 
دراماتیک ایران برابر رقیب عنابی ما را به دل 
تاریخ پرتاب می کند تا از دل آن پلی به سوی برد 

پنجم تاریخی بزنیم.

سعید آقایی
روزنامه نگار

محسن ذاکری
روزنامه نگار

فاطمه غفاری
روزنامه نگار



سلاح عنابی ها در 
دست قلعه نویی

مقابل 
قطر عجول 
نباشید

در اردوی ترکیه 
و حضور تیم های 
اسپانیایی که برای 
اردو به آنجا آمده 
بودند، از سرمربی 
نساجی بشدت 
استقبال می کردند. 
تکرار این اتفاق ها 
به بازیکنان نساجی 
این باور ذهنی 
را القا می کند که 
سرمربی شان چه 
جایگاهی در میان 
اهالی فوتبال در دنیا 
دارد

اولین شکار از جام ملت ها

هافبک سوری در 
فولاد خوزستان

ابراهیم حصار هافبک تهاجمی 
دوملیتی که تجربیات زیادی 
در فوتبال آرژانتین دارد و چند 
ماهی است به عضویت تیم ملی 
سوریه در آمده، بعد از تأیید فنی 
از سوی ایگناسیو مارتینز و توافق 
با مدیریت باشگاه قراردادی 1/5 
ساله را با فولاد خوزستان به 
امضا رساند. این بازیکن 30 ساله 
در جام ملت های آسیا در چهار 
مسابقه برای سوریه به صورت 
کامل به میدان رفت و مقابل 
تیم ملی ایران هم 120 دقیقه در 
ترکیب قرمزپوشان سوری حضور 
داشت و در مصاف سوریه و هند 
پاس گل تیمش را به عمر خریبین 
داده بود. ابراهیم حصار فصل 
گذشته لیگ برتر آرژانتین را در 
تیم بلگرانو گذراند و با این تیم به 
مقام پنجمی رسید. او با توانایی 
فبک  زی در پست های ها با
تهاجمی، وینگر و مهاجم طی دو 
فصل گذشته در 48 مسابقه برای 
بلگرانو به میدان رفت و موفق 
شد 5 گل به ثمر برساند. این 
بازیکن آرژانتینی-سوری سابقه 
بازی در تیم های تیرو فدرال و 
استودیانتس دریوکاریو در لیگ 
برتر آرژانتین را در کارنامه دارد. 
ابراهیم حصار که بعد از جام 
ملت های آسیا به آرژانتین سفر 
کرده بود، طی روزهای آینده 
به تهران می آید و با حضور در 
تمرینات کارش را با قرمزپوشان 

خوزستان شروع خواهد کرد.
 

 

مشتری علی نژاد 
پرید

محمد علی نژاد یکی از بازیکنان 
که  ر می رود  به شما فولاد 
عملکردش در دور رفت لیگ برتر 
موجب شد مشتری های زیادی در 
نقل و انتقالات زمستانی داشته 
باشد، اما باشگاه خوزستانی با 
جدایی او مخالفت کرد تا کارش 
را در جمع شاگردان ایگناسیو 
مارتینز ادامه بدهد و در اهواز 
بماند. این بازیکن که در نقل 
و انتقالات تابستانی با انتقال 
قرضی و یک ساله از سپاهان 
به فولاد خوزستان پیوست، در 
نیم فصل اول حضور ثابت در 
تمام 15 مسابقه لیگ برتر داشت 
که جزو بهترین های تیمش بود و 
نقش ویژه ای در حمات تیمش 
داشت که باید در دور برگشت 
هم با همین تیم به میدان برود.
علی نژاد در ابتدای نقل و انتقالات 
زمستانی در آستانه انتقال بزرگی 
از فولاد خوزستان قرار داشت، اما 
مخالفت جدی این باشگاه چنین 
اتفاقی را رقم نزد تا او دوباره با 
همین تیم کارش را دنبال کند و 
در دیدارهای تدارکاتی اخیرشان 
گلزنی داشته باشد، پاس گل بدهد 
و پنالتی بگیرد. این وینگر سرعتی 
و تکنیکی حدود چهار ماه دیگر 
و با پایان فصل باید به سپاهان 
برگردد و به خاطر باقی ماندن یک 
سال دیگر از قراردادش به جمع 
طایی پوشان اصفهان اضافه شود 
که البته ممکن است در تابستان و 
در صورت موافقت سپاهان به تیم 

دیگری برود.

 zخبر

مرحله  ر  د ن  رما کشو ملی  تیم 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا باید 
به مصاف قطر برود، تیمی که عاوه 
بر مزیت میزبانی مسابقات، سابقه 
خوبی هم در این رقابت ها دارد و باید 
از عنوان قهرمانی اش دفاع کند. تیم 
ملی قطر در بازی های گذشته به خوبی 
نشان داده است که در رویارویی با 
حریفان، خیلی عجول نیست و با صبر و 
شکیبایی می تواند حریفانش را از پیش 
رو بردارد. در آخرین دیداری که این 
تیم در مرحله یک چهارم نهایی مقابل 

ازبکستان داشت، به خوبی این صبر 
و شکیبایی را به نمایش گذاشت. به 
ظاهر تیم ملی ازبکستان برای عنابی ها 
نمی توانست خیلی دردسرساز باشد 
و زمانی این موضوع قوت گرفت که 
قطری ها توانستند دروازه این تیم را باز 
کنند و تا دقیقه 60 بازی برنده این بازی 
بودند تا اینکه اودیلون خامروبکوف 
توانست دروازه قطر را باز کند و بازی 
را به تساوی بکشاند. با وجود این 
قطری ها بی گدار به آب نزدند و با صبر 
و حوصله حریف را تا زدن پنالتی پیش 
بردند و در این بازی توانستند در ضربات 
بازی برنده شوند. این صبر و حوصله 
قطری ها در دفاع خوب شان از دروازه 
هم کاماً مشهود بوده است. در مقابل 

تیم ملی کشورمان نیز تا این جای 
مسابقات توانسته نتایج خوبی کسب 
کند و حالا در این مرحله حساس باید 
مقابل تیم میزبان قرار بگیرد. شاگردان 
امیر قلعه نویی هم روند نسبتاً ثابتی 
داشته اند و توانستند با صبر و حوصله 
و عجله نکردن بازی حساس و سخت 
مقابل ژاپن را از آن خود کنند. آن چیزی 
که تیم ملی کشورمان در رویارویی با 
قطر نیاز دارد، همان صبر و حوصله و 
بازی با برنامه است؛ چیزی که تا  کنون 
به عنوان ساح قطری بوده است و 
امروز می تواند در دست امیر قلعه نویی 
و شاگردانش باشد. به نظر می رسد تیم 
ملی کشورمان نباید در رویارویی با قطر، 
عجله کند و از حربه خود قطری ها علیه 

آنها استفاده کند. هر چند تیم ملی قطر 
در بازی گذشته، بسیار آماده و با برنامه 
نشان داده است، اما قدرت و پنانسیل 

تیم ملی کشورمان برای عبور از سد 
میزبان این مسابقات هم به اندازه 

کافی بالا می باشد.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

هادی محمدی

تا پایان فصل در سپاهان

هادی محمدی ابتدای فصل راهی سپاهان شد تا در خط دفاع این 
تیم بازی کند. محمدی در نیم فصل اول چندین بار در ترکیب سپاهان 
قرار گرفت و البته کم نقص ظاهر شد. بعد از مشکلات سقف بودجه 
در سپاهان گفته می شد او از این تیم جدا می شود. با این حال به 
 نظر می رسد مشکل محمدی حل شده و او تا پایان فصل در اصفهان 

می ماند.

علیرضا حقیقی

آخرین کلین شیت مقابل قطر

تیم ملی قطر با رکورد شکست ناپذیری در دوازده بازی  اخیر خود در جام ملت های 
آسیا مقابل ایران صف آرایی خواهد کرد. تیم ملی  قطر، 6 شکست پیاپی مقابل 
ایران در 6 بازی اخیر دارد. آنها آخرین باری که در جام ملت های آسیا در گلزنی ناکام 
بودند، شکست یک بر صفرشان مقابل ایران در جام ملت های ۲۰۱۵ استرالیا بود. 
در آن دیدار علیرضا حقیقی سنگربان ایران بود تا نام او به عنوان آخرین دروازه بانی 

که در جام ملت های آسیا مقابل قطر کلین شیت کرده است، به ثبت برسد.
 

یونس اکبرپور

اراکی ها امیدوار به این دفاع چپ

آلومینیوم اراک آخرین مسابقه تدارکاتی اش را با کسب پیروزی یک 
بر صفر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان با گل یونس اکبرپور پشت 
سرگذاشت. این مدافع چپ جوان در تمام ۱۵ مسابقه دور رفت لیگ 
برتر برای آلومینیوم اراک به میدان رفته است و نمایش مؤثری در سمت 
چپ خط دفاعی تیمش داشته است و اراکی ها امیدوار به درخشش او 

در ادامه بازی ها هستند.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zگزارش
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 zیادداشت

 

فصل برای نساجی آسیایی به هیچ 
وجه خوب پیش نرفته و این تیم 
قائمشهری در حال حاضر و پس از 
اتمام نیم فصل اول مسابقات در رده 
پانزدهم جدول رده بندی جای گرفته 
تا یکی از تیم های فانوس به دست 
لیگ برتر باشد. نتایج ضعیفی که 
باعث کنار رفتن سید مهدی رحمتی 
از سکان هدایت مازندرانی ها هم شد 
تا لوکاس آلکاراز اسپانیایی جانشین 
وی شود؛ سرمربی ای که در دو بازی 
خود با نساجی شکست خورده و حالا 
فرصت کافی برای ساختن تیم مد 
نظر خود در تعطیات پنجره زمستانی 
را داراست. در همین راستا نساجی 
یکی از پرخبرترین تیم ها در بحث 
نقل و انتقالات هم بوده و این تیم با 
برخی بازیکنان که چهره های شناخته 
شده ای هم بین آنها وجود دارد، قطع 

همکاری کرده است. رشید مظاهری، 
سیداحمد موسوی، عا عباس، 
محمدرضا مهدی زاده و علی داوران 
پنج بازیکنی هستند که طبق نظر 
سرمربی جدید با آنها قطع همکاری 
صورت گرفته است. زمانی که مهدی 
رحمتی نتوانست با نساجی نتیجه 
بگیرد جای خود را به لوکاس آلکاراز 
اسپانیایی داد. او تیمی را تحویل گرفته 
بود که نه تنها جایگاه خوبی در جدول 
نداشت بلکه همواره این بحث بازی 
نشده میان بازیکنان وجود داشت؛ 
بازیکنان امسال و بازیکنان فصل 
قبل. البته این به معنای آن نیست که 
اختافی میان آنها وجود داشت، در 
واقع بحث این بوده که نفرات امسال 
کیفی تر از قبلی ها هستند. این باور 
غلط شاید در تیم نهادینه شده بود.

 

سه کار مهم آلکاراز
مرد اسپانیایی در بدو ورودش روی 
سه موضوع کار کرد. ابتدا نظم و 
دیسیپلین خاصی به تیم بخشید و 
اگر شلختگی هم وجود داشت دیگر 
دیده نمی شد. حالا بازیکنان نساجی 

خیلی خوب می دانند که آلکاراز در 
زمان تمرین و مسابقه از آنها چه 
می خواهد. موضوع بعدی که سرمربی 
نساجی در اولویت کارهایش قرار داد 
وضعیت بدنی شاگردانش بود. او 
تمرینات ویژه ای را برای بازیکنان در 
نظر گرفت. حالا آنها مشکلی برای 90 
دقیقه بازی ندارند. اما یکی از دلایلی 
که نساجی خوب نتیجه نمی گرفت و 
دروازه اش در بیشتر بازی ها باز می شد 
ساختار دفاعی اش بود. بدون شک هر 
تیمی که می خواهد دروازه اش را بسته 
نگاه دارد تمام بازیکنانش از خط 
حمله تا دروازه بان باید در کار دفاعی 

شرکت کنند.
 

محبوبیت خاص
مربیگری در تیم هایی مثل گرانادا، 
لوانته، الچه و حضور چندین ساله در 
فوتبال اسپانیا از این مربی یک چهره 
محبوب میان فوتبالی های این کشور 
ساخته است، به طوری که او امروز هر 
جا که با تیمش می رود و با هموطنانش 
روبه رو می شود بشدت مورد احترام 
قرار می گیرد. در بازی با فولاد و مربی 

اسپانیایی اش، دستیار جواد نکونام 
و خود نکونام در بازی تدارکاتی چند 
روز پیش، در اردوی ترکیه و حضور 
تیم های اسپانیایی که برای اردو به 
آنجا آمده بودند، از سرمربی نساجی 
بشدت استقبال می کردند. تکرار این 
اتفاق ها به بازیکنان نساجی این باور 
ذهنی را القا می کند که سرمربی شان 
چه جایگاهی در میان اهالی فوتبال 

در دنیا دارد.
 

کمی ایرانی شده
تمرینات نساجی در زمین کارگران 
انجام می شود که کیفیت خوبی دارد. 
البته حالا این زمین به زیر کشت رفته 
و بازیکنان نساجی به زمین شماره دو 
آزادی می روند. لوکاس آلکاراز ظاهراً 
از کیفیت زمین رضایت ندارد اما فعاً 
چاره ای نیست و باید با این شرایط 
کنار بیایند. او حالا کمی بیشتر از قبل 
با اتفاقات فوتبال ما آشنا شده است. 
در جریان بازی تدارکاتی چند روز پیش 
که با پنالتی آبی پوشان در دقایق پایانی 
با نتیجه 1-1 شد، سرمربی نساجی 
بشدت نسبت به قضاوت داور و 

بخصوص دو کمکش معترض بود. به 
نظر او بازیکنش به هیچ عنوان درون 
محوطه 18 قدم مرتکب خطا نشد که 

داور اعام پنالتی کند.

ترکیب های متفاوت
در کنار تمام فاکتورهای مثبتی که از 
سرمربی اسپانیایی گفتیم و نوشتم 
باید به یک نکته فنی هم اشاره داشت 
که جای نقد دارد. او در تمام بازی هایی 
که روی نیمکت نساجی نشسته با 
ترکیب های متفاوتی تیمش را به زمین 
فرستاده است. از دو بازی لیگ گرفته 
تا بازی های تدارکاتی در ترکیه و همین 
بازی با استقال و شمس آذر. شاید او به 
دنبال بهترین ترکیب برای شروع دوباره 
لیگ است. اگر این طور باشد باید به 
او حق داد به شرطی که از شروع لیگ 
بعد از جام ملت های آسیا ترکیب تقریباً 
ثابتی را از این تیم شاهد باشیم. درواقع 
اگر نساجی را مثل چند بازی گذشته 
ببینیم آن وقت باید از آلکاراز ایراد 
گرفت. البته حالا با بازگشت محمد 
عباس زاده و حضور بزرگتر تیم می تواند 

تا حدودی به این مربی کمک کند.

چیدمان های متفاوت، مشکل اصلی نساجی

لکاراز استاد نظم و دیسیپلین آ

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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5 بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zجام ملت های آفریقا

نیجریه یک گام تا فینال جام ملت های 
آفریقا دارد اما باید از سد آفریقای جنوبی 
بگذرد. ابرعقاب ها در آخرین بازی با آنگولا 
برای چهارمین بار پیاپی در این تورنمنت 
کلین شیت کردند اما بافانا بافانا به درخشش 
رونون ویلیامز، دروازه بان خود برای عبور از 
کیپ ورده در یک چهارم نهایی نیازمند شدند.

تیم ژوزه پسیرو در برد یک بر صفر مقابل 
آنگولا دروازه اش را بسته نگه داشت اما 
خستگی زیادی در ساق های بازیکنان این 
تیم دیده می شد، به خصوص الکس آیووبی و 
ویکتور اوسیمن. ستاره تیم اما آدمولا لوکمان 
بود که بعد از دو گلش به کامرون، سومین گل 
خود در این رقابت ها را زد و سومین نیجریه ای 
شد که در تاریخ جام ملت های آفریقا در 
مراحل حذفی سه یا چهار گل زده اند. سه 
نفر دیگر اودیون ایگالو در سال  2019)4 گل(، 
جی جی اوکوچا در سال 2004 )3 گل( و رشیدی 

یکینی در سال 1994)3 گل( هستند. 
گل نیمه اول مهاجم آتالانتا کافی بود تا 
قهرمان سه دوره جام ملت های آفریقا رکورد 
خود را بهبود بخشد و برای پانزدهمین بار به 
نیمه نهایی برسد، مصر با 13 نیمه نهایی تیم 
دوم است. نیجریه به دنبال صعود به فینال 
برای نخستین بار بعد از قهرمانی سال 2013 
است.  آفریقای جنوبی را نباید آسان پنداشت، 

تیم هوگو بروس در یک هشتم نهایی تیم 
مدعی قهرمانی مراکش را از پیش رو برداشت 
و در ضربات پنالتی کیپ ورده را حذف کرد 
با درخشش ویلیامز که چهار پنالتی گرفت 
و در تساوی بدون گل در 120 دقیقه هم چند 

واکنش عالی نشان داد.  
آفریقای جنوبی بعد از 24 سال برای نخستین 

بار به نیمه نهایی رسیده و در این سال ها سه 
بار در یک چهارم نهایی باخته و قهرمان سال 
1996 آفریقا قصد دارد رقیب قدیمی اش را برای 
رسیدن به سومین فینال قربانی کند. آفریقای 
جنوبی هرگز در جام ملت های آفریقا نیجریه 
را نبرده، در نیمه نهایی سال 2000 با دو گل به 
این تیم باخت، در سال 2004 چهار بر صفر 

شکست خورد و در یک چهارم نهایی سال 
2019 با نتیجه 2 بر یک مغلوب شد.

امیدهای میزبان
 ساحل عاج و جمهوری دموکراتیک کنگو 
دومین بازی مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آفریقا را برگزار می کنند. استادیوم آلاسانه 
اوتارا در ابیمبه آخرین بار شاهد شکست 

تحقیرآمیز فیل ها  برابر گینه استوایی در 
مرحله گروهی بود اما حالا برای رسیدن به 
فینال باید از سد تیمی بگذرند که 50 سال 
است در بازی نهایی حضور نداشته. شرایط 
هیچ تیمی در جام ملت ها به اندازه میزبان 
دراماتیک نبوده اما آنها با وجود مصدومیت 
و شرایط وخیم مرحله گروهی خود را به جمع 

چهار تیم پایانی رسانده اند. 
آنها آخرین بازی گروهی را با نتیجه ای سنگین 
باختند اما امرسه فائه، بازیکن سابق تیم 
جای ژان لویی گاسه را گرفت و روحیه و امید 
به تیم برگشت. میزبان ابتدا مدافع عنوان 
قهرمانی، سنگال را از پیش رو برداشت و بعد 
با 10 بازیکن در آخرین دقایق وقت قانونی گل 
مساوی را به مالی زد و در وقت های تلف شده 
وقت اضافه دوم به گل برتری رسید. ساحل 
عاج دو بازی قبلی خود را در 120 دقیقه برده 
و خسته است اما امید دارد بعد از قهرمانی 
سال 2015 رنگ فینال را ببیند. این تیم در 
چهار تا از پنج بازی اش در این جام گل اول 

را خورده است. 
کنگو هم با مربیگری سباستین دسابره برابر 
گینه نخستین بردش در این تورنمنت را در 
وقت قانونی به دست آورد. این تیم که در 
سال 1974 قهرمان شده، برای نخستین بار 
بعد از سال 2015 و برای دومین بار در قرن 
بیست و یکم به نیمه نهایی رسیده است. 
این دو تیم در سال های 2002 و 2017 با هم در 
مرحله گروهی روبه رو شده اند، اولی را کنگو 3 
بر یک برده و دومی 2 بر 2 مساوی شده است.

ماسیمیلیانو آلگری:

تمدید نکنید می روم!

به گزارش توتواسپورت، آلگری به مدیران یوونتوس اطاع داده تنها در 
صورتی حاضر است فصل آینده نیز روی نیمکت این تیم بنشیند که 
قراردادش تمدید شود، در غیر این صورت به یکی از پیشنهادهایش 
از سایر تیم ها پاسخ مثبت خواهد داد. آلگری مانند سال گذشته، 
پیشنهادهای اغواکننده ای از لیگ حرفه ای عربستان دارد و می خواهد 
از این موضوع به عنوان اهرم فشاری بر سران بیانکونری استفاده کند.

 لنی یورو

تحت نظر کهکشانی ها

به گزارش خوزه فلیکس دیاز، رئال مادرید لنی یورو مدافع میانی 18 ساله 
لیل را زیر نظر دارد. مدیران لوس بانکوس تا پیش از شروع فصل جاری 
تصمیمی برای خرید مدافع در تابستان 2024 نداشتند و می خواستند در 
سال 2025 به سراغ تقویت این پست بروند، با این حال مصدومیت های 
پرشمار و همچنین عملکرد نه چندان رضایت بخش مدافعان رئال مادرید 
باعث شده سران باشگاه از همین حالا به فکر تقویت این پست بیفتند.

ارلینگ هالند

غذای مورد علاقه بچه غول

ارلینگ هالند همواره صحبت های جالبی در خصوص رژیم غذایی و 
غذاهای مورد عاقه اش کرده و در آخرین مصاحبه اش گفت: »وقتی نوبت 
به چیت میلم )وعده غذایی خارج از رژیم برای ورزشکاران( می رسد، کباب 
می خورم. می دانی... منظورم پیتزای کباب است. پیتزای کباب غذای مورد 
عاقه من است و عاشقشم! خیلی خوشمزه است. وقتی من و برادرم آن را 
می خریم، یکدیگر را تهییج می کنیم و تا جایی که ممکن است، می خوریم!«

فیلمی که قبلاً دیده ایم و پایان 
خوشی برای گواردیولا دارد

 سایه سنگین سیتی
 سایه سنگین منچسترسیتی روی 
رقبای قهرمانی لیگ برتر افتاده 
و این تیم یکی از همان راه های 
آشنای خود را شروع کرده، همان ها 
که فشار روانی بر رقبا را افزایش 
می دهد و معمولاً به موفقیت ختم 
می شود. دوباره به همان جای 
فصل رسیده ایم، جایی که تیم 
پپ گواردیولا نیروهایش را جمع 
می کند و سؤال های بی جوابی را 
فراروی امثال لیورپول و آرسنال 
قرار می دهد.  پیروزی 3 بر یک در 
زمین برنتفورد نهمین برد متوالی 
این تیم در رقابت های مختلف 
بود. سیتی حالا در رده دوم است، 
دو امتیاز پشت سر لیورپول که 
یکشنبه به آرسنال باخت و جالب 
اینکه سرنوشت سیتی در دستان 
خودش قرار گرفته و آنها همین را 
می خواهند. اگر شنبه در بازی اول 
هفته لیگ برتر در اتحاد اورتون را 
شکست دهند، به صدر می روند، 
حداقل برای چند ساعت و قبل 
از آنکه لیورپول در آنفیلد از برنلی 
پذیرایی کند. سیتی یک بازی 
هم کمتر انجام داده. لیورپول و 
آرسنال هر دو تیم های طراز اولی 
هستند که فصلی فوق العاده را 
سپری می کنند و در ماه های پایانی 
فصل حرف های زیادی برای گفتن 
خواهند داشت اما خیلی ها احساس 
می کنند این فیلم را قبلاً دیده اند و 
پایانی خوش برای سیتی خواهد 
داشت.  اگر فکر می کنید بازی با 
برنتفورد مثل نتیجه اش نزدیک 
بوده، اشتباه می کنید. سیتی خیلی 
جلوتر از میزبانش بود و نمایش 
عالی دروازه بان آنها، مارک فلکان 
نگذاشت میهمان در نیمه اول کار 
را تمام کند. گل دقیقه 21 نیل موپای 
بر خلاف جریان بازی بود چون سیتی 
17 ضربه به سمت دروازه »زنبورها« 
زد که صفر تایش در چهارچوب 
بود و با درخشش گلر هلندی به 
نتیجه نرسید.  اما در آخرین لحظه 
نیمه اول فیل فودن قفل دروازه 
میزبان را باز کرد و این ابتدای دومین 
هت تریک دوران حرفه ای او بود.  
قبل از بازی صحبت از کوین دبروین 
و ارلینگ هالند بود که برای اولین 
بار بعد از هفته اول این فصل در 
ترکیب اصلی قرار می گیرند اما ستاره 
این بازی فودن بود. او در بهترین 
کارهای تیمش مشارکت داشت، با 
توپ خلاق بود و سه گل آسان زد تا 
جبران ناکامی هالند شود که هنوز از 
مصدومیت به آمادگی کامل نرسیده 
است. در نگاهی وسیع تر، فودن 
خودش را برای حضور در ترکیب 
اصلی انگلیس در یورو 2024 آماده 
می کند؛ به خصوص با مشکلاتی که 
مارکوس رشفورد در زمین و بیرونش، 
با آن درگیر است.  فصل های مختلف 
سیتی یک الگوی مشخص را دنبال 
می کند و با پیروزی های مختلف 
به منطقه آشنای صدر جدول بر 
می گردند. درست است که در این 
فصل فراز و نشیب هایی داشتند، 
پارسال از 22 بازی 48 امتیاز گرفته 
بودند و هم امتیاز با آرسنال در صدر 
قرار داشتند قبل از اینکه توپچی ها را 
کنار بزنند و قهرمان شوند. آنها در این 
فصل یک امتیاز بیشتر دارند. سیتی 
مثل همه تیم های بزرگ شخصیت 
قوی و کیفیت را همزمان دارد و این 
چهارمین بازی پیاپی در لیگ برتر 
بود که در خانه حریف عقب بودند 
اما در نهایت پیروز شدند. تنها نقطه 
نگران کننده اینکه سیتی در 12 
بازی آخرش تنها یک کلین شیت 
داشته و پنج کلین شیت در 22 
 بازی اش بدترین آمار بعد از فصل

2017-2016 است. این ایده آل نیست 
اما با نیروهای خلاقی که گواردیولا در 
اختیار دارد، قابل حل است. لیورپول 
و آرسنال قدرت لازم برای مبارزه 
با سیتی تا آخر فصل را دارند اما 
خودباوری بالا، اقتدار و رکورد عالی 
سیتی به معنای آن است که رقبا برای 
اینکه نگذارند این تیم قهرمان شود، 

کار بسیار سختی دارند.

محسن ذاکری
روزنامه نگار

مائوریسیو پوچتینو سی و یکمین 
بازی خود را در هدایت چلسی با 
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ولورهمپتون جشن گرفت.
شاید به نظر نرسد، اما 31 بازی 
در واقع نقطه عطف مهمی برای 
پوچتینو است، زیرا بعد از این بازی 
تعداد مسابقات او، با تعداد بازی های 

گراهام پاتر برابر شده است.
شاید روی کار آوردن پوچتینو بعد 
از دوران پاتر و یک دوره موقت 
حضور فرانک لمپارد روی نیمکت 
آبی ها حرکت هوشمندانه ای به 
حساب می آمد و انتظار داشتند 
مرد آرژانتینی آنها را به بالای جدول 

باز گرداند اما هیچ چیز طبق برنامه 
پیش نرفت.

با یک بازی اضافی، پوچتینو سه 
امتیاز بیشتر از پاتر در لیگ برتر 
انگلیس نسبت به گراهام پاتر کسب 
کرده است. اگر بازی بعدی چلسی 
را بعد از اخراج گراهام پاتر در نظر 
بگیریم، چلسی تحت هدایت موقت 
فرانک لمپارد 1-0 مقابل ولورهمپتون 

شکست خورد.
 تفاضل گل برای پوچتینو تا قبل از 
اینکه در چند روز گذشته 8 گل از 
لیورپول و ولوز بخورد خوب به نظر 
می رسید اما با این حساب حالا فرق 
چندانی میان او و پاتر در این زمینه 

وجود ندارد.
اما چیزی که از همه مهم تر است 
جایگاه در جدول رده بندی لیگ برتر 
است، پاتر در رده یازدهم چلسی را 
ترک کرد و پوچتینو تا کنون نتوانسته 
در این مورد پیشرفت کند! هر دو 

در این مقطع از فصل در رتبه 11 
قرار دارند.

 طبق آمار چلسی پوچتینو نسبت به 
پاتر پیشرفت هایی داشته است، اما 

این کافی است؟
 پوچتینو در 31 بازی در تمام رقابت ها 
سه پیروزی بیشتر از پاتر داشته اما 
با همان تعداد باخت. اگر بخواهیم 
منصف باشیم، تیم پوچتینو تغییرات 
بسیار نامحسوسی در جهت رو به 

جلو نسبت به پاتر داشته است.
 جایی که شما بزرگترین تغییر را پیدا 
خواهید کرد، در تعداد گل هاست. 
پوچتینو زمانی که پاتر به 33 گل 
رسید، 54 گل را در تیمش هدایت 
کرد، اما این اتفاق به قیمت دفاع 
متزلزلش نیز تمام شد. 43 گل 
خورده در مقایسه با 31 گل خورده 
پاتر قابل توجه ترین افت در مقایسه 

دو تیم است.
 شایان ذکر است که آمار پوچتینو 

شامل حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا نمی شود. پاتر چلسی 

را در مرحله گروهی تا یک 
هشتم هدایت کرد و در 
جام کارابائو و حذفی در 
دور سوم هر دو جام به 

دست منچسترسیتی کنار 
گذاشته شد.

 نتیجه گیری کلی روشن است. 
بدیهی است که چلسی پوچتینو 
کمی بهتر از حضور پاتر در سکان 
هدایت این تیم بوده است اما این 
هدفی نیست که مدیران باشگاه 
به دنبالش باشند و هدف های 
آنها بسیار بالاتر از دستاوردهای 
مائوریسیو است. بدون شک 

دوران گراهام پاتر در استمفورد بریج 
به شکل شرم آوری به پایان رسیداما 
برای پوچتینو اینکه فقط بتواند 
اندکی پیشرفت داشته باشد جای 

تجلیل نیست.

خرج های میلیونی با بازدهی ناامیدکننده؛

پاتر در پوست پوچتینو!

گراهام پاترمائوریسیو پوچتینو 

2322تعداد بازی

97برد

47مساوی

108باخت

3821گل زده

3921گل خورده

3128امتیاز

1111رتبه

گراهام پاترمائوریسیو پوچتینو 

3131تعداد بازی

1512برد

58مساوی

1111باخت

5433گل زده

4331گل خورده

 میانگین امتیاز 
در هر بازی

1.611.42

مقایسه عملکرد مائوریسیو پوچتینو و گراهام پاتر در تمام رقابت ها مقایسه عملکرد مائوریسیو پوچتینو و گراهام پاتر در لیگ برتر انگلیس

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zاز نگاه آمار

امشب فینالیست های جام ملت های آفریقا مشخص می شوند

 طلسم عقاب ها



قهرمانی 
پوررمضانعلی در 

شطرنج کاسپین کاپ
استاد بزرگ امیررضا پوررمضانعلی 
با ۵ امتیاز از ۱۱ بازی مقتدرانه 
بیستمین  نی  ما قهر م  مقا به 
دوره مسابقات شطرنج برق آسا 
بین المللی کاسپین کاپ رسید. 
این رویداد با حضور ۱۸۴ بازیکن 
در ۱۱ دور از ۷ کشور جهان برگزار 
شد که بعد از قهرمانی امیررضا 
پوررمضانعلی، آرش داغلی دوم شد 
و حمیدرضا طهماسبی در  جایگاه 

سوم ایستاد.
  

طلسم سوپرلیگ 
کاراته شکست

فصل جدید رقابت های سوپرلیگ 
کاراته از امروز در سالن شهید 
افراسیابی تهران آغاز می شود که 
یک تیم نیامده انصراف داد. هفته 
اول از هجدهمین دوره سوپرلیگ 
در سالن شهید افراسیابی مجموعه 
ورزشی شهید شیرودی تهران با 
حضور هفت تیم بیمه تعاون، 
دانشگاه آزاد اسامی، پاس فراجا، 
رعد پدافند هوایی ارتش، آوای رزم، 
توسعه نیشکر خوزستان و هشتمین 
خورشید خراسان رضوی برگزار 
می شود. هیأت کاراته البرز که 
یکی از تیم هایی بود که برای حضور 
در این مسابقات اعام آمادگی 
کرده بود، از شرکت در مسابقات 
انصراف داد. نکته مهم در مورد 
مسابقات این فصل اینکه قانون 
جدید سقف تعداد ملی پوشان هر 
تیم باعث شد تا برخی ملی پوشان 
ــن مسابقات را  فرصت حضور در ای
پیدا نکنند. در کنار سجاد گنج زاده 
که چندی پیش عمل دیسک گردن 
داشت، بهمن عسگری و مهدی 
خدابخشی هم تاکنون با تیمی 
قرارداد نبسته اند.اما در هفته اول 
بیمه تعاون استراحت دارد، پاس 
فراجا به مصاف هشتمین خورشید 
نماینده خراسان رضوی می رود. 
آوای رزم با دانشگاه آزاد اسامی 
پیکار می کند و رعد پدافند هوایی 
هم برابر تیم تازه وارد توسعه نیشکر 
خوزستان صف آرایی می کند. در 
مسابقات هفته دوم شاگردان 
ــی در تیم بیمه تعاون  حسن روحان
به مصاف آوای رزم می روند. توسعه 
نیشکر خوزستان با پاس فراجا پیکار 
می کند و در مهمترین بازی هفته 
هم رعد پدافند هوایی همدان و 
دانشگاه آزاد اسامی هم برابر 

صف آرایی می کنند.
 

هت تریک 
علی قارداشی در 

ریاست تنیس روی میز
ی  برا شی  ا رد علی قا د  ا مهرد
پی به عنوان  ر پیا سومین با
رئیس فدراسیون تنیس روی 
میز انتخاب شد. در این مجمع 
شروین اسبقیان معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان، غفور کارگری 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک، 
مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، کمال جوانمرد دبیر 
اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، 
نامنی سرپرست اداره کل دفتر 
امور مشترک فدراسیون ها و سایر 
اعضای مجمع حضور داشتند و 
مهرداد علی قارداشی تنها نامزد 
ریاست بود که پس از رأی گیری، 
ــار دیگر این  ــا کسب ۵6 رأی یکب ب
مسئولیت را بر عهده گرفت. 
تعداد اعضای حاضر ۵۷ نفر بودند 
و یک رأی سفید بود. در ادامه 
مجمع هم انتخابات مربوط به 
اعضای هیأت رئیسه انجام شد 
که بهنام حبیب زاده و پریسا 
صمدی به عنوان نایب رئیس، 
ندا شهسواری و افشین نوروزی به 
عنوان کارشناسان خبره، احسان 
اشفیعی خزانه دار، رضا حبیب 
نژاد نماینده هیأت های استانی 
و مهدی تکابی به عنوان نماینده 
باشگاه های ورزشی معرفی شدند.

 zخبر
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کامبیز یعقوبی:

اعتراض هایم به اشتباهات داوری فایده نداشت

کامبیز یعقوبی، سرمربی تیم والیبال چادرملو در خصوص وضعیت 
قضاوت داوران لیگ برتر گفت: در همین بازی ما با ارومیه، داور 
بازی به اشتباه سوت زد و ما را بازنده کرد. اوایل لیگ خیلی اعتراض 
کردیم. وقتی دیدم نتیجه ندارد دیگر واکنشی به این اشتباهات ندارم. 
معضل مهمی که در داوری مسابقات لیگ وجود دارد اشتباهات 

داوران خط است. 

سجاد مشایخی:

روحیه بردن را تقویت می کنیم

تیم بسکتبال مهرام با شکست کاله آمل دوباره به جمع چهارتیم برتر 
لیگ برتر بازگشت. سجاد مشایخی ستاره تیم بسکتبال مهرام تهران با 
توجه به تغییرات کادر فنی و نتایج گفت: »متأسفانه بدشانسی گریبانگیر 
تیم ما شد و باخت های بدی آوردیم و اتفاقاتی افتاد که طی تصمیماتی 
کادرفنی تیم تغییر کرد. در حال حاضر روحیه بردن در تیم ما ضعیف 

است و باید تقویت شود.«

سجاد انوشیروانی:

نصیرشلال قهر نکرده است!

سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری در واکنش به ماجرای 
قهرکردن نواب نصیرشال از اردو و حواشی ایجاد شده، می گوید: »درباره این 
موضوع باید بگویم که هیچ قهری در کار نیست. نواب هم قهر نکرده است. 
کمیته فنی هم از بزرگان وزنه برداری تشکیل شده و همگی خیرخواه این 
رشته هستند و سرمربی تیم ملی هم از همین خانواده است. من معتقدم 
که اختاف نظر وجود دارد و این یک مسأله عادی است، اما قهری نداشتیم.«

   چهارشنبه   18 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7516

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

اشتباهات داوری در لیگ برتر امسال بدجوری 
مربیان را شاکی کرده است.

ما سیستمی داریم به نام فدراسیون که هر کسی 
اعتراض یا شکایت دارد باید به آن مراجعه کند. هر 
کسی از اشتباهات داوری بازی ها اطاعاتی دارد به ما 
بدهد. تا به حال هیچ شکایتی از داوری بازی ها به ما 

نرسیده است.
یکی از مربیان شاکی کامبیز یعقوبی است که 

حسابی از اتفاقات در ارومیه و داوری شاکی 
بود.

من با یعقوبی صحبت کرده ام. درست است که 
می توانند اتهام بزنند اما من یعقوبی را توجیه کردم و 

او هم قبول کرد. آنها باید بحث فنی را به من بگویند.
یکی از ایراداتی که به داوران وارد می شود این 

است که آنها تحت تأثیر جو و هجمه تماشاگران 
سوت می زنند.

این حرف ها را می زنند اما هیچ وقت چنین ادعایی 
کتبی به دست ما نرسیده است. هیچ داوری تحت 
تأثیر تماشاگران نیست. تماشاگران در اختیار نیروی 
انتظامی هستند. داوران برای شان مهم نیست چه 
کسی چه حرفی می زند. شاید ارنج از دست داور 
در برود اما تحت تأثیر نیستند، بعد هم حتی اگر 
اشتباهی باشد، دائمی نیست. اشتباهات تیم ها را 
با داوری مقایسه نکنید. هرجا داوران اشتباه کردند 
ما قبول کردیم. داور اول باید سر دفاع را ببیند، داور 
دوم و داوران خط هم به او کمک می کنند. ما چهار 
داور خط داریم که وظیفه دارند داخل و خارج بودن 
توپ را ببینند و هرچه پیش آید را به گردن داور خط 
می اندازند. البته قرار است به توصیه سرپرست 
فدراسیون دوره توجیهی برای داوران بگذاریم تا 

اعتراض نکنند.
این درست است که فدراسیون برای داوران 

بلیت هواپیما و اتوبوس نمی گیرد و آنها با 

ماشین شخصی می روند و به همین خاطر 
خسته می رسند و تمرکز ندارند؟

اصاً اینطور نیست، فدراسیون آژانس دارد و برای داوران 
بلیت می گیرد. بلیت هواپیما حذف نشده، بلکه پروازها 
کم شده و داوران به خاطر نبود بلیت یا با اتوبوس به 
شهرها می روند یا ماشین شخصی. اصاً هم اینطور که 
صبح مسابقه و خسته برسند، معمولاً همه داوران یک 
روز قبل از بازی سر تمرین تیم ها حاضر می شوند تا 
زمین، سالن و شرایط را چک کنند و پس از آن استراحت 
می کنند و بدون خستگی سر مسابقه حاضر می شوند.

منتقدان به چیدن داوران بازی های لیگ ایراد 
می گیرند.

ما ۱9 داور بین المللی داریم اما همه تیم ها می خواهند 
نافعی، اکرمی، عابدزاده، ذوقی یا قریب برای شان سوت 
بزنند. در حالی که برای ۷ بازی، داوران باید تقسیم 
شوند و آنها چرخشی بازی ها را سوت می زنند. هر کسی 
بتواند داوران را بهتر بچیند، قبول می کنیم. شک نکنید 
نمی توانند بهتر از این بچینند چرا که باید برای چیدن 
داوران هزار جور فاکتور را در نظر بگیرند. تازه آخرش 

می شود این.
بعضی ها معتقدند ماک ناظران برای انتخاب 

داور داشتن ماشین است. برای اینکه راحت با 
داوران می روند و برمی گردند.

این صحت ندارد. از وقتی بلیت هواپیما کم شده، داوران 
و ناظران با ماشین های شخصی به شهرها می روند، به 
خاطر همین وقتی ناظری در یک شهر است با داوری که 
آنجا سوت می زند می رود. یزد و رفسنجان در یک سطح 
هستند، داوری که رفسنجان است می گوید جا به جا 
شود. اصاً اینطور نیست که با هم تنظیم کنند تا ناظران 
با داوران بروند. علیرضا قریب یکی از داورانی است که 
به این مسأله اعتراض می کرد و می گفت من ناظر را با 
ماشینم نمی برم. وقتی یک داور دوست دارد ناظر بازی 

را همراهش ببرد، نمی توانیم ایراد بگیریم.
به نظر والیبالی ها، داوری در ایران افت کرده، 

شما چه نظری دارید؟
ما آمادگی داریم اگر مربی یا تیمی شکایت دارند، به ما 

بگویند. البته ناظران گزارش بازی ها را می دهند.

کامران قاسمپور؛ حیران بین 86 و 97 کیلوگرم

بلاتکلیف سال

مهری رنجبر
روزنامه نگار

وضعیت ستاره وزن 9۷ کیلوگرم تیم ملی 
ــه نحوی است که بین وزن  کشتی آزاد ب
9۷ کیلوگرم و ۸6 کیلوگرم مانده است. 
کامران قاسمپور که در مسابقات زاگرب 
برای رسیدن به المپیک در وزن 9۷ 
کیلوگرم کشتی گرفت و عملکرد ناامید 
کننده ای داشت حالا برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی دوباره قرار است که در 

همین وزن آزمایش شود.
 این شرایط یعنی ادامه باتکلیفی برای 
بهترین کشتی گیر ایران در این چند 

سال اخیر.
 ظاهراً کادرفنی با وجود درخشش 
امیرعلی آذرپیرا در مسابقات بین المللی 
زاگرب در وزن 9۷ کیلوگرم، هنوز دلگرم 
نیست و شاید این احساس وجود دارد 
که اگر کامران برسد شرایط برای تیم 
ملی در این وزن بهتر می شود. به همین 
دلیل باز هم می خواهد کامران را در این 

وزن امتحان کند.
 تصمیمی مهم و البته کمی گنگ که چرا 
باید با وجود عملکرد ناامید کننده در این 

وزن دوباره امتحان شود؟
بر اساس شنیده ها کادر فنی برای 
لمللی  بین ا ت  بقا مسا ر  د ر  حضو
یاشاردوغو می خواهد کامران را در وزن 

9۷ کیلوگرم امتحان کند؛ این سومین 
آزمایش جدی او در این وزن است 

اما در دو آزمایش قبلی کادرفنی 
به بدترین شکل ممکن 

جواب گرفته است.
ل  نبا د به  درفنی  کا
ایجاد یک فرصت 
جدید برای ستاره 
ر  د نیا  د کشتی 
وزن 92 کیلوگرم 

رسیدن  ی  برا
لمپیک  ا به 
 9 ۷ ن  ز و ر  د
کیلوگرم است 
اما واقعیت این 
است که خود 

ر  سمپو قا ن  مرا کا
عاقه ای به حضور در این وزن 

رد.  ندا
کامران که حالا 9۱ کیلوگرم 
وزن دارد، می خواهد به ۸6 

کیلوگرم برگردد و شانسش را در 
این وزن امتحان کند؛ موضوعی 
که خیلی باب میل کادرفنی 

. نیست
 کادرفنی می خواهد شرایط 
به نحوی فراهم شود که هم 
حسن یزدانی را داشته باشد و هم 
کامران قاسمپور؛ حسن یزدانی 
خودش را بعد از بهبودی کتف به ۸6 

کیلوگرم برساند و کامران هم خودش 
را به 9۷ کیلوگرم.   

کامران خودش ۸6 کیلوگرم را می خواهد 
و شانس موفقیتش در این وزن را بیشتر 

می داند.
 با توجه به شرایط وزنی هم که دارد 
رسیدن به ۸6 کیلوگرم بسیار آسان تر و 

بهتر از 9۷ کیلوگرم است. کامران همین 
الان که در باتکلیفی است 9۱ کیلوگرم 
وزن دارد و اگر خودش را تحت فشار 
بگذارد حتماً به زیر 90 کیلوگرم هم 

می رسد و این یعنی مشکلی برای حضور 
در ۸6 کیلوگرم پیدا نمی کند اما رسیدن 
به 9۷ کیلوگرم نیاز به پر کردن وزن و 
ساختن عضله است که به این آسانی 

ممکن نیست.
هنوز مشخص نیست که اصرار کادرفنی 
باری فرصت دادن دوباره به کامران چه 
دلیلی دارد اما اگر قرار است کامران به 
المپیک برسد و به درد تیم ملی بخورد، 
حتماً در وزن 9۷ کیلوگرم نخواهد بود. 
این موضوع را همه در زاگرب دیدند و 
مهم تر از عاقه خود کشتی گیر است 
که رسیدن به وزن 9۷ کیلوگرم را باور 
ندارد؛ اگر هم داشت بعد از زیری که از 
کایل اسنایدر در زاگرب گرفت و نتوانست 
پای حریف را بالا بیاورد تمام این باور 

فرو ریخت. 
بهتر است کادرفنی هم تکلیف خودش 
را مشخص کند، هم تکلیف کامران 
قاسمپور را. ادامه این روند به ضرر کشتی 
ایران است؛ یکی از با استعدادترین 
کشتی گیران حال حاضر ایران این روزها 
را در سردرگمی سیر می کند و این به سود 

هیچ کس نیست. 
ــا این وضعیت  کامران ب
شرایط سخت تری 
را باید تجربه کند و 
این حتماً می تواند 
به افزایش خطر 
مصدومیت های 

او کمک کند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

ما 19 داور بین المللی 
داریم اما همه 
تیم ها می خواهند 
نافعی، اکرمی، 
عابدزاده، ذوقی 
یا قریب برای شان 
سوت بزنند. در 
حالی که برای 7 
بازی، داوران باید 
تقسیم شوند و آنها 
چرخشی بازی ها را 
سوت می زنند. هر 
کسی بتواند داوران 
را بهتر بچیند، قبول 
می کنیم

هفته ای نیست که مربیان والیبال از قضاوت داوران در لیگ برتر شاکی نباشند. اشتباهاتی که آنها مرتکب 
می شوند حتی شاید سرنوشت یک تیم را تغییر دهد. همه این مسائل باعث شده تا والیبالی ها متفق القول 
از افت داوران والیبال بگویند اما منوچهر پورحسن مسئول کمیته داوران فدراسیون والیبال، تمام قد از 
همکارانش حمایت می کند. او در جواب گزارش ایران ورزشی درباره افت داوری و اشتباهاتی که بدون اغراق 
هر هفته مرتکب می شوند، معتقد است نه داورانش اشتباه می کنند، نه افت کرده اند. او حتی قبول ندارد 

آنها تحت تأثیر هجمه تماشاگران تیمی هم سوت می زنند.
به همین خاطر سرپرست کمیته داوران فدراسیون والیبال اعتراض به داوری بازی های لیگ را قبول ندارد.

واکنش مسئول کمیته داوران والیبال 
به گزارش ایران ورزشی

 پورحسن: شکایتی 
به فدراسیون نرسیده



هاشمی: جامعه 
ورزش پایبند به 

ارزش های نظام و 
انقلاب است

هر ساله در ایام الله دهه فجر، 
جامعه ورزش برای تجدید میثاق 
با امام راحل در حرم مطهر حضور 

پیدا می کنند.
کیومرث هاشمی با حضور در حرم 
مطهر امام خمینی)ره( و مراسم 
تجدید میثاق با آرمان های امام 
راحل)ره( اظهار داشت: ایام الله 
دهه فجر را به ملت عزیز ایران 
تبریک عرض می کنم. هر ساله 
در چنین روزی جامعه ورزش برای 
تجدید میثاق با امام راحل در حرم 
مطهر حضور پیدا می کنند. آنها 
می گویند بعد از 45 سال هنوز 
پایبند به ارزش های نظام و انقلاب 
هستیم. ان شاءالله بتوانیم رهروی 
خوبی برای امام خمینی)ره( و رهبر 
معه  جا  . شیم با ب  نقلا ا معظم 
ورزش هم همچون سایر اقشار 
امام خمینی)ره( را دوست دارند و 
برای آرمان های ایشان، ارزش قائل 

هستند.
وزیر ورزش و جوانان در مورد شرایط 
تیم ملی فوتبال در رقابت های جام 
ملت های آسیا خاطرنشان کرد: 
خودم برای بازی فینال حتماً راهی 
قطر خواهم شد، اما سفر رئیس 
جمهور هنوز قطعی نیست. معمولاً 
در این سطح دعوت هایی صورت 
می گیرد، اما هنوز چیزی قطعی 
نیست. فعلاً اجازه بدهید از سد قطر 
عبور کنند و سپس در مورد سایر 

موارد تصمیم گیری خواهد شد.

پریچهره: منتظر 
تصمیم دفتر امور 

مشترک هستیم
ست  پر سر ه  یچهر پر لله  ا نصر
فدراسیون انجمن های ورزشی برای 
برگزاری انتخابات منتظر تصمیم 
دفتر امور مشترک است، او گفت: 
»به خاطر ایراداتی که در صورتجلسه 
مجمع وجود داشت هنوز زمان 
برگزاری انتخابات این فدراسیون 
مشخص نیست و منتظر اعلام 
نظر از سوی دفتر امور مشترک 

فدراسیون های ورزشی هستیم.«
نصرالله پریچهره که در مراسم 
تجدید میثاق جامعه ورزش با 
آرمان های امام راحل )ره( شرکت 
ری  ره زمان برگزا داشت، دربا
انتخابات این فدراسیون گفت: 
»در صورتجلسه آخرین مجمع 
فوق العاده که برای برگزاری مجمع 
انتخابات این فدراسیون داشتیم، 4 
مورد ایراد وارد بود که قرار شد پس 
از رفع این ایرادات، دبیر مجمع 
با هماهنگی دفتر امور مشترک 
فدراسیون های ورزشی در مورد 
تعیین زمان انتخابات اقدامات لازم 

را انجام دهند.«
م  ثبت نا هد  می د ل  حتما ا و  ا
نجام شود:  ره ا ندیداها دوبا کا
ین  ا ی  ها ا ید ند کا م  ثبت نا «
فدراسیون اسفندماه سال قبل 
انجام شد و 5 نفر برای پست ریاست 
فدراسیون ثبت نام کردند. شاید 
ثبت نام مجدد صورت بگیرد. به هر 
صورت در این زمینه باید دفتر امور 
مشترک فدراسیون های ورزشی 
نظر نهایی را اعلام کند که انتخابات 
برگزار شود یا ثبت نام مجدد صورت 

بگیرد. «
  

یگان ویژه فراجا 
 قهرمان لیگ 

چوگان شد
یگان ویژه فراجا در لیگ ملی چوگان 

قهرمانی را از آن خود کرد.
فینال لیگ ملی چوگان صبح دیروز 
بین دو تیم یگان ویژه فراجا و نیروی 
زمینی ارتش به میزبانی باشگاه 
شهدا برگزار شد. در پایان این 
مسابقه، تیم یگان ویژه فراجا در یک 
بازی یکطرفه با نتیجه 7 - 2/5 تیم 
نیروی زمینی ارتش ب را شکست 

داد و به مقام قهرمانی رسید.

7

 zخبر

اکبر خورشیدی:

دلیل اعزام 3 وزنه بردار جوان به گزینشی المپیک چیست؟

اکبر خورشیدی، مربی سابق تیم ملی وزنه برداری در مورد اعزام 
تعجب برانگیز سه وزنه بردار جوان به آسیایی تاشکند می گوید: »سؤال و ابهام 
زیادی در مورد اعزام سه جوان به آسیایی بزرگسالان که گزینشی المپیک 
است وجود دارد؟!مگر می شود از میان نفرات زیادی که ماه ها در اردو بودند 
فقط همین سه نفر شرایط حضور در قهرمانی آسیا را داشته باشند؟ پس 

این همه هزینه بابت اردوی چالوس برای چه بود؟«

الهه منصوریان

پیراهن شماره 20 تیم ملی را هدیه گرفت

ستاره تیم ملی فوتبال ایران، پیراهن خود را به رسم یادبود به قهرمان 
پرافتخار ووشو اهدا کرد. الهه منصوریان قهرمان پرافتخار ووشوی ایران 
و جهان که به تازگی از دنیای قهرمانی وداع کرده است، چند روزی است 
راهی دوحه شده است. این قهرمان ووشو در دیدار با سردار آزمون، 
پیراهن شماره ۲۰ تیم ملی در دیدار با ژاپن را از او هدیه گرفت و برای 

ملی پوشان آرزوی موفقیت کرد.

نیلوفر حجتی:

توقع بازی باکیفیتی از ذوب آهن داشتیم

نیلوفر حجتی سرمربی تیم والیبال سایپا، خوشحال است که تیمش در 
پلی آف هم برنده شد. او بعد از پیروزی 3-یک  تیمش گفت: »خدا را شکر 
سایپا توانست با برنامه هایی که داشت به نتیجه مطلوب در بازی پلی آف 
برسد. با اینکه در هفته نهایی لیگ برتر ذوب آهن مقابل سپاهان موفق 
به کسب نتیجه شده بود، این انتظار را داشتیم که یک بازی باکیفیت را 

از اصفهانی ها شاهد باشیم.«

چهار شنبه   18 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7516  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

تیم 8 نفره وزنه برداری زنان و مردان 
ایران راهی ازبکستان شد. قرار است 
3 ملی پوش مرد و 5 وزنه بردار زن به 
مصاف رقبا بروند. این تیم اما چون 
ناقص به رقابت های قهرمانی آسیا در 
تاشکند ازبکستان اعزام شده، قطعاً 
شانسی برای سکوی تیمی و امتیازی 
ندارد. بنابراین نباید توقع جام قهرمانی 
یا قرارگرفتن بین سه تیم برتر قاره آسیا 
را از وزنه برداران داشت. هرچند این 
رویداد انتخابی المپیک 2024 پاریس 
محسوب می شود اما چون نفرات اصلی 
تیم مردان در ازبکستان غایب هستند 
ما فقط در تیم زنان شانس امتیازآوری 
برای تثبیت امتیازات المپیکی و افزایش 
شانس حضور در المپیک را داریم. از نظر 
مدالی اما شرایط فرق می کند و هم تیم 
زنان و هم مردان اگر چه تیمی کم تجربه 
و نسبتاً جوان راهی شده، ولی شانس 
مدال  دارند و اگر بخت با آنها یار باشد 

می توانیم منتظر مدال آسیایی باشیم.
 

اعزام به تاشکند یک توفیق 
اجباری برای پشتوانه ها!

تیم ملی وزنه برداری کشورمان در دو 
بخش مردان و زنان با 3 ملی پوش در 
بخش مردان )اوزان 81 و 89 کیلوگرم( 
و 5 وزنه بردار در بخش زنان)اوزان 71، 
76، 81 و 87 کیلوگرم( راهی تاشکند 
ازبکستان شده است تا به مصاف رقبای 
خود رفته و برای کسب مدال آسیایی 
و تثبیت سهمیه و امتیازات المپیکی 
خود روی تخته تلاش کنند. حضور 
3 وزنه بردار جوان در بخش مردان و 
5 ملی پوش در بخش بانوان به واقع 
خصوصاً در بخش مردان توفیق اجباری 
بود که قسمت ستاره های خوش آتیه 
کشورمان شد تا شاید بتوانیم از آنها 
پشتوانه هایی درجه یک برای تزریق به 
تیم بزرگسالان بعد از بازی های المپیک 
2024 پاریس بسازیم. حضور جوانان در 
رقابت های قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا 
قطعاً اتفاق خوبی برای آینده وزنه برداری 
ایران است اما  ای کاش این حضور 

در شرایط و حال و هوای بهتری برای 
پشتوانه های وزنه برداری رخ می داد 
زیرا عدم حضور سرمربی تیم ملی در 
رقابت های وزنه برداری بزرگسالان آسیا 
در تاشکند و بحث دلخوری پیش آمده 
بین او و اعضا کمیته فنی وزنه برداری 
شاید نشان از این دارد که خیلی هم 
این اعزام با برنامه قبلی و پیش بینی 
شده برای میدان دادن به جوانان و 
آتیه سازان وزنه برداری کشورمان نبوده 
است! بلکه این اعزام توفیقی اجباری 
بوده که بواسطه فراهم نشدن حضور 
و اعزام ستاره های نامدار وزنه برداری به 
رقابت های قهرمانی بزرگسالان آسیا به 

نام آنها نوشته شده است!
 

جوانان شانس مدال آوری دارند
ملی پوشان وزنه برداری کشورمان در 
دو بخش مردان و زنان عازم رقابت های 
آسیایی وزنه برداری )گزینشی المپیک 
2024 پاریس( شدند. تیمی ناقص در 
هر دو بخش که به همین دلیل روی 
کسب سکو و امتیاز تیمی آن در این 
دوره از مسابقات نمی شود حساب 

کرد اما در بخش مدالی و انفرادی ما 
در هر دو بخش مردان و زنان با اینکه 
ترکیب جوانی به تاشکند اعزام شده 
است شانس مدال آوری داریم. عبدالله 
بیرانوند، علیرضا عباسپورو علی عالی پور 
سه ملی پوش جوان کشورمان در اوزان 81 
و 89 کیلوگرم هستند که از از تیم جوانان 
به ترکیب بزرگسالان پیوستند. ریحانه 
کریمی، فاطمه کشاورز، الهه رزاقی، 
سیده الهام حسینی و کیژان مقصودی 
هم ملی پوشان دختر کشورمان هستند 
که در بخش زنان و در اوزان 71، 76، 
81 و 87 کیلوگرم با هدایت کوروش 
باقری عازم تاشکند ازبکستان میزبان 
رقابت های آسیایی بزرگسالان شدند 
ن  زنا ی  برا ل کسب سهمیه  نبا د و 
لله  وزنه برداری ایران هستند. عبدا
بیرانوند، علیرضا عباسپورو علی عالی پور 
هر سه ملی پوش، اگرچه جوان هستند 
و از تیم جوانان به اردوی بزرگسالان 
رسیدند اما قطعاً اگر روی تخته بتوانند 
برنامه  کادر فنی را درست پیاده کنند، 
شانس کسب مدال آسیایی را در اوزان 
خود دارند. در دسته وزنی 81 کیلوگرم 

عبدالله بیرانوند با مجموع 335 کیلوگرم 
با 9 وزنه بردار دیگر از سراسر قاره کهن 
رقابت دارد. رقابتی که شاید بتوانیم در 
آن شانس مدال داشته باشیم. در دسته 
وزنی 89 کیلوگرم نیز علیرضا عباسپور و 
علی عالی پور به ترتیب با مجموع 360 و 
350 کیلوگرم قرار است روی تخته بروند. 
تیه برای کسب  این دو جوان خوش آ
مدال باید با 10 وزنه بردار از قاره آسیا برای 
مدال آسیایی دست و پنجه نرم کنند. 
این دو ملی پوش کشورمان نیز شانس 

مدال آوری در قهرمانی آسیا دارند.
 

رزاقی نزدیک به مدال
رقابت های وزنه برداری قهرمانی زنان 
آسیا البته برای کاروان وزنه برداری 
کشورمان رنگ و بوی دیگری دارد. 
این رقابت ها بواسطه اینکه برای ما 
جدالی حساس برای ارتقای امتیازات 
المپیکی و تلاش برای کسب سهمیه 
ورودی و تاریخی به پاریس به شمار 
می رود، مطمئناً با رقابت مردان تفاوت 
زیادی دارد. برهمین اساس، کوروش 
باقری حساب ویژه ای روی شاگردانش 
برای کسب امتیازات المپیکی در این 
رویداد باز کرده است. هر چند کار 
سخت است و مسیر برای المپیکی شدن 
دختران وزنه برداری دشوار اما در این 
دوره از رقابت های آسیایی، در بین بانوان 
اعزامی به رقابت های قهرمانی آسیا الهه 
رزاقی در دسته وزنی 76 کیلوگرم به 
نسبت ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، 
سیده الهام حسینی و کیژان مقصودی 
شانس بیشتری برای کسب مدال در 
این دوره از رقابت های قهرمانی آسیا 
در تاشکند ازبکستان دارد. البته گروه 
رزاقی و رکوردهایی که در این دسته 
وزنی ثبت شده است، به نسبت اوزان 
دیگر، خصوصاً اوزان المپیکی رکوردهای 
پایین تر و سبک تری به نظر می رسد. از 
نظر امتیازی نیز برای المپیکی شدن، 
لهام حسینی، فاطمه  شرایط سیده ا
کشاورز و ریحانه کریمی بهتر است اما 
باید منتظر ماند و دید که چه شرایطی 
برای ملی پوشان کشورمان در هر دو 
بخش )مردان و زنان( رقم خواهد خورد.

 رضاعباسپور
روزنامه نگار

ملی پوشان 
وزنه برداری 

کشورمان در دو 
بخش مردان و زنان 

عازم رقابت های 
آسیایی وزنه برداری 

)گزینشی المپیک 
2024 پاریس( شدند. 

تیمی ناقص در هر 
دو بخش که به 

همین دلیل روی 
کسب سکو و امتیاز 

تیمی آن در این 
دوره از مسابقات 

نمی شود حساب کرد

حضور در قهرمانی آسیا؛ توفیق اجباری جوانان وزنه بردار

شانس مدال  در تاشکند داریم

 zمصاحبه

غول کشی مس کرمان در لیگ بسکتبال ادامه یافت

سیستانی: دو هفته است مدیرعامل نداریم

ز شگفتی سازی  گویا مس کرمان ا
خسته نمی شود.کرمانی های غول کش 
این بار نفت آبادان میهمانشان را در 
هفته هجدهم لیگ برتر بسکتبال 
مغلوب کردند.کامبک شاگردان محمد 
سیستانی در کوارتر چهارم با رهبری 
کورین هنری رقم خورد. آنها بعد از 
آنکه کوارترهای اول و دوم را 16- 19 و 
19- 20 باختند، در نیمه دوم با شوت 
نوید خواجه زاده به بازی برگشتند و 
پرتاب های سه امتیازی کورین هنری در 

کوارتر چهارم ورق را برگرداند و کرمانی ها 
دو کوارتر نیمه دوم را 18- 18 و 30- 10 
بردند تا در نهایت 83- 67 صاحب 
برتری شوند و تا رده ششم جدول 
رده بندی صعود کنند. مهدی اسماعیلی 
هم با درخشش خود در این بازی همه 
بسکتبالی ها را به یاد بازی مهرام و 
دانشگاه آزاد انداخت که با پرتاب های 
پنالتی خود برد مهرام را رقم زد تا جام 

قهرمانی به این باشگاه برود.
محمد سیستانی، مربی جوان مس 
کرمان که برای اولین بار در نقش 
سرمربی هدایت یک تیم لیگ برتری را 
برعهده گرفت و در این فصل به عنوان 
غول کش مطرح شد، بعد از این پیروزی 

می گوید: »با نقطه اتکایی که نفتی ها 
به حامد حدادی داشتند، برنامه خود 
را روی ستاره ایران تنظیم کردیم و با 
سرعت بخشیدن به بازی توانستیم نفت 

آبادان را مغلوب کنیم.«
سرمربی مس کرمان که از عملکرد 
تیمش راضی به نظر می رسد، درباره 
شاگردانش بیان می کند: »ما از همان اول 
چراغ خاموش پیش می رویم. شاگردانم 
همیشه در تمامی دیدارهایشان بازی 
تیمی ارائه دادند و از لحاظ فنی تنها تیمی 
هستیم که یکنواخت بازی کرده ایم و 
هیچ مسابقه ای را حتی مقابل مدعیان 
اصلی به راحتی واگذار نکردیم. اگر 
نتایج و فیلم بازی ها را دیده باشید، ما 

صدرنشینان جدول را تا ثانیه های پایانی 
عذاب دادیم و در نهایت با یک یا دو 
امتیاز باختیم. حتی تعدادی از مدعیان 

را شکست دادیم.«
او در ادامه تأکید می کند: »درست 
است تاپ اسکور نداریم ولی بازیکنانی 
مثل احسان سلیمانی، محمد حسینی 
و سجاد ابراهیمی، آنقدر خوب بازی 
می کنند که بزودی اسم آنها را بیشتر 
خواهید شنید. از طرفی مهدی اسماعیلی 
هم برای تیم ما خیلی خوب بازی می کند. 
حتی کورین هنری را هم به دلیل شاخصه 
تیمی کارکردنش جذب کردیم. باید 
بگویم از تیم و عملکرد تک تک بازیکنانم 
راضی هستم. امیدوارم به جایگاه واقعی 

که لیاقتش را دارند برسند.«
لین  مسئو ز  ا نی  محمد سیستا ما  ا
باشگاه ناراضی است: »دو هفته است 
مدیرعامل نداریم و حتی بعد از برد 
مهرام در تهران کسی به ما پیام تبریک 
نداده است. از طرفی مبالغ قراردادهای 
ما پرداخت نشده است.کادر فنی 15 
درصد و بازیکنان 40 درصد، آن هم در 
حالی که بزودی دور برگشت به اتمام 
می رسد و باید 70 درصد قراردادها 
پرداخت می شد! دوست ندارم در 
خصوص مباحث مالی صحبت کنم 
ولی باشگاه باید به تعهداتش عمل 
کند. امیدوارم زودتر مدیرعامل باشگاه 

معرفی شود تا مشکلات حل شود.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار



دومین بازیکن ازبک هم در 
سبد خرید استقلال

نکو به لیست مورد 
نظرش نزدیک شد

 پنجره نقل و انتقالات استقلال 
بسته است و هنوز باز نشده)در 
حالی که مسئولان استقلال 
مدعی بودند که این پنجره 
بزودی باز می شود( اما با وجود 
این بعد از اینکه اختلاف خطیر 
و نکونام بالا گرفت و دوباره این 
دو نفر بر سر جذب بازیکن درگیر 
شدند؛ با یک نشست در ظاهر 
مشکلات حل شد و استقلال هم 
در بازار نقل و انتقالات بازیکنان 
جدید جذب کرد. مهم ترین 
اتفاق این چند وقت اخیر جذب 
ماشاریپوف بود که تا حدودی 
هواداران معترض را راضی کرد. 
در پی این انتخاب اما استقلال 
دنبال یک هافبک دیگر از 
ازبکستان است و در همین 
راستا مدیران استقلال مدعی 
شدند که این انتقال قطعی 
است. یکی از گزینه های مدنظر 
نتقالات  ا نقل و در  ستقلال  ا
نیم فصل دوم، اوستون اورونوف، 
هافبک نوبهار ازبکستان است، 
بازیکنی که با درخشش در لیگ 
قهرمانان آسیا به عنوان یکی از 
پدیده های جوان معرفی شد. 
اورونوف در هر دو بازی رفت و 
برگشت برابر نساجی مازندران 
در لیگ قهرمانان آسیا گلزنی 
کرد و در جریان تساوی تیم 
ملی ایران مقابل ازبکستان در 
بازی های مقدماتی جام جهانی 
نیز یک گل زد و یک پاس گل 
داد. مذاکراتی از سوی باشگاه 
استقلال با اورونوف که مشتریان 
زیادی پیدا کرده، انجام شده که 
مثبت بوده است. در صورتی 
که این اتفاق رخ دهد، یکی از 
بزرگترین نقل وانتقالات استقلال 
انجام خواهد شد. جواد نکونام، 
سرمربی استقلال چندی پیش 
بر جذب این بازیکن تأکید کرده 
بود. اگر دومین بازیکن ازبک هم 
در سبد خرید استقلال قرار گیرد 
و هیچ مشکلی برای انتقالش 
به وجود نیاید، نکونام می تواند 
امیدوار باشد که در نیم فصل 
دوم تا حدی تیم خود را ترمیم 
کرده است. کارشناسان معتقد 
هستند استقلال بدون گرفتن 
بازیکن هم در شرایط نسبتاً 
خوبی است و تنها خلأ تیم یک 
هافبک طراح است. استقلال 
می تواند با همان بازیکنان قبلی 
و رفع نقاط ضعف خود در قامت 
یک قهرمان نیم فصل دوم را 
شروع کند و امیدوار باشد که 
جام را بالا می گیر د. البته باید 
پنجره نقل و انتقالاتی این تیم باز 
شود تا بازیکنان جدید در لیست 

استقلال جا بگیرند.
 

 

 

بهزاد غلامپور

محروم از جام حذفی

اسامی محرومان مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی اعام شد 
و بر اساس آن بهزاد غامپور مربی گلرهای استقال از حضور در این 
مرحله محروم است. غامپور در آخرین مسابقه تیم خود در جام حذفی 
فصل گذشته با دریافت کارت قرمز اخراج شد و به همین دلیل در 
این فصل مطابق مقررات، از حضور در نخستین مسابقه جام حذفی 

محروم هستند.
 

صالح حردانی

بی رقیب

یامگا مصدوم شد و نه تنها در نیم فصل دوم بازی نمی کند، بلکه شاید 
فصل آینده هم بازی نکند. به همین دلیل در نیم فصل دوم صالح 
حردانی در جناح راست استقال بازی خواهد کرد و به خاطر تجربه ای 
که دارد به نظر می رسد که بدون رقیب باشد و نکونام از او در ترکیب 
اصلی استفاده کند مگر اینکه اتفاق خاصی بیفتد یا اینکه این بازیکن 

هم مصدوم شود.

بلانکو

مورد اعتماد نکونام؟

 از معدود بازیکنانی که استقال توانست برای نیم فصل اول خریداری 
کند، بانکو آرژانتینی بود. در وهله اول نکونام بشدت از این مهاجم 
خارجی دفاع کرد و در هر بازی او را در ترکیب اصلی گذاشت، اما رفته 
رفته از نحوه عملکرد او راضی نبود و در نهایت آرمان رمضانی را به جای او 
در ترکیب اصلی گذاشت. به همین دلیل سرنوشت مبهمی در نیم فصل 

دوم در انتظار بانکو است.

از کمپ آبی
استقلال
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تیم ملی امروز در یک بازی کاملاً حساس 
باید به مصاف تیم ملی قطر برود و در 
صورت شکست دادن این تیم به مرحله 
فینال جام ملت ها می رسد. حسرت نیم 
قرن نرسیدن ایران به جام در آسیا را 
ملی پوشان سعی می کنند برآورده کنند 
که در صوت محقق شدن این مهم، 
نسل طلایی کنونی هرگز از ذهن مردم 
پاک نخواهند شد. البته قطعاً تیم ملی 
برای رسیدن به قهرمانی کار سختی در 
پیش دارد. به نظر کارشناسان با اینکه 
قطر نمی تواند حریف قدرتمندی باشد، 
اما چون از شرایط میزبانی بهره می برد 
و سابقه قهرمانی در جام ملت ها را دارد، 
می تواند برای ایران حریف خطرناکی 
باشد و اگر ایران بتواند از این مرحله 
عبور کرده و میزبان جام را شکست 

دهد، می تواند خودش را به قهرمانی 
نزدیک ببیند. بازی تیم ملی در نیمه دوم 
بازی با ژاپن نشان داد که ملی پوشان 
از توانایی بالایی برخوردار هستند و 
اگر فعل خواستن را به درستی صرف 
کنند، در نهایت می توانند هر حریفی را 
از پیش رو بردارند. برای فوتبال ما امروز 
روز بزرگی است و ملی پوشان باید تمام 
توان خود را برای شکست قطر به کار 
بگیرند. در خصوص بازی حساس تیم 
ملی و همچنین شرایط استقلال و نحوه 
یارگیری این تیم در فصل نقل و انتقالات 
با میثم بائو بازیکن سابق استقلال 

همکلام شدیم.
  عملکرد تیم ملی در جام ملت های آسیا 

را چطور ارزیابی می کنید؟
تیم ملی هر چه جلوتر رفت، بازی به 
بازی بهتر شد. به نظرم بازی با ژاپن هم 
سرآمد همه بازی ها بود. تیم ملی ایران 
مقابل ژاپن منطقی و دونده بازی کرد و 
نکته اینجا بود که ملی پوشان همدیگر 
را به خوبی در این بازی پشتیبانی کردند 
و این نشان از همدلی آنها بود. تیم ملی 

کار بزرگی کرد که توانست تیم حرفه ای 
ژاپن را اینطور از پیش رو بردارد.

 تیم ملی بازی حساسی را در مرحله 
نیمه نهایی مقابل قطر در پیش 

دارد. این نگرانی وجود دارد که در 
صور ت دریافت یک گل از این تیم، 

با وقت کشی به تخریب بازی تیم 
ملی پرداخته و اجازه ندهند ایران 

موفق شود.
غیر از تیم عربستان که همیشه برای 
ما از نظر فنی دردسر ساز بوده و غول 
کشورهای عربی به لحاظ فوتبال است، 
کشورهای دیگر عربی از جمله امارات، 
کویت و یا قطر حریف قدری نیستند. 
ضمن اینکه باید بگویم قطر مثل 
بحرین اهل وقت کشی نیست. در بین 
کشورهای عربی قطر بازی جوانمردانه 
انجام می دهد و تاکنون ندیدم که 
وقت کشی کنند. از نظر فوتبالی هم 
که ملی پوشان ما خیلی سرتر هستند. 
نگاه نکنید که قطر قهرمان شده است، 
هیچ نشانی از آن قطر قهرمان ندارد و 
نمی تواند از نظر فنی ما را اذیت کند.

 پس شما از همین حالا برد ایران را 
در این بازی پیش بینی می کنید؟

به نظرم بازی سختی نیست و قطعاً 
از بازی با ژاپن سخت تر نخواهد بود. 
من برد ایران را مقابل قطر پیش بینی 

می کنم.
 اگر تیم ملی به فینال این بازی ها 

برسد، حریف کره می شود. این 
بازی را چطور پیش بینی می کنید؟

به نظر من کره سخت ترین حریف ما 
در این دوره از مسابقات خواهد بود. 
این تیم در خط حمله یک مهاجم 
بسیار خطرناک دارد، ضمن اینکه این 
تیم بسیار با حوصله بازی می کند. 
اما نظرم این است که اگر قطر را 
شکست بدهیم و به فینال برویم 
شانس قهرمانی ما در این مسابقات 

خیلی زیاد است.
 شما به عنوان پیشکسوت استقال 

در خصوص شرایط فعلی این تیم 
هم صحبت کنید.

 استقلال قهرمان نیم فصل شد و این 
مسأله نشان می دهد که چقدر این 

تیم منسجم و خوب است و شانس 
قهرمانی این تیم را زیاد می دانم.

 نحوه یارگیری این تیم را در 
نیم فصل چطور دیدید؟ خرید 

ماشاریپوف و یا بازگشت سیلوا به 
استقال چقدر می تواند به این تیم 

کمک کند؟
 استقلال حتی اگر یارگیری نمی کرد، 
تیم خوبی بود. شما نگاه کنید ابتدای 
فصل 80 درصد از شاکله تیم حفظ 
شد و این مسأله برد برای استقلال 
محسوب می شود. استقلال بازیکنانی 
مثل رضاوند و روزبه و یا حسینی را دارد. 
این تیم با همین بازیکنان قهرمان شد. 
پس نباید نگران باشد و البته با اضافه 
شدن چند بازیکن دیگر تیم کامل تر 

می شود.
 اما با توجه به اختاف خطیر و 

نکونام هواداران نگران سرنوشت 
استقال در ادامه فصل هستند؟

قطعاً اختلاف این دونفر به تیم ضربه 
می زند و باید برای استقلال همدل 

شوند.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

دو نفر رفتند، دو نفر آمدند

سیلوا و ماشاریپوف به جای مهری و یامگا
با جدایی سعید مهری از استقلال یک جای 
خالی برای جذب بازیکنان جدید باز شد که 
مسئولان باشگاه استقلال سیلوا را به جای 
او به خدمت گرفتند. به این ترتیب باشگاه 
استقلال برای وارد کردن نام سیلوا به 
لیست خود با مشکل حادی مواجه نشد. در 
ادامه نیز مصدومیت ناخواسته ای که برای 
کوین یامگا به وجود آمد سبب خروج نام 
این بازیکن از فهرست نیم فصل دوم شد 
تا به این ترتیب نام ماشاریپوف که به تازگی 
به استقلال ملحق شده به لیست استقلال 

افزوده شود. در واقع تا کنون دو بازیکن از 
لیست استقلال کنار رفته اند که باشگاه 
استقلال نام دو بازیکن دیگر را به جای آنها 
وارد فهرست خود کرده است اما چنانچه 
مدیران باشگاه استقلال بخواهند در نقل 
و انتقالات نیم فصل بازیکنان جدیدی را به 
خدمت بگیرند،  باید نام یکی، دو بازیکن 
جدید از فهرست خارج شود که در این میان 
احتمال خروج نام ارسلان مطهری و زبیر 
نیک نفس بیشتر از سایرین است. البته 
مطهری در واکنش به درخواست باشگاه 

استقلال برای جدایی اعلام کرده راضی 
به این جدایی نیست اما بدون شک اگر 
مطهری با پیشنهاد مناسبی از سوی دیگر 
تیم ها مواجه شود احتمالاً از استقلال 
جدا شود و به این ترتیب می شود نام یک 
بازیکن دیگر را نیز به استقلال افزود. شرط 
قطعی نکونام برای خارج کردن نام بازیکنان 
درواقع جذب بازیکنان جدید بوده؛ هرچند 
که او در مواجهه با مهری و یامگا با نوعی 
اجبار مواجه شد ولی خودش از استقلال 
رفت و دومی نیز به دلیل آسیب دیدگی 

نتوانست درترکیب استقلال ادامه دهد 
که به جای این دو بازیکن تا کنون بازیکنان 
جدیدی از سوی مدیران به خدمت گرفته 

شده است.
خروج بازیکنان جدید در واقع منوط به 
اگر  عملکرد باشگاه استقلال است و 
باشگاه استقلال بتواند گزینه های مناسبی 
را به خدمت بگیرد یکی از این دو گزینه که 
در روزهای اخیر صحبت از خروج نام شان از 
استقلال بود به شکل توافق یا دستوری از 

استقلال جدا خواهند شد.

 میرزایی شاگرد نویدکیا؟

در این میان رضا میرزایی نیز با یک بلاتکلیفی 
موجه شده و مشخص نیست که نیم فصل 
بعد در ترکیب آبی ها باشد یا خیر؟! میرزایی 
در زمان مربیگری ساپینتو رباط پاره کرد و قرار 
بود بی قید و شرط در نیم فصل به استقلال 
اضافه شود اما نکونام برای بازگرداندن نام 
این بازیکن تردید دارد و به نظر می رسد او 
درنهایت به لیست نیم فصل دوم اضافه 
نشود و ناچار به عقد قرارداد با تیم دیگری 

باشد. شاید میرزایی به مس برود.

 zخبر

به نظر من کره 
سخت ترین حریف 
ما در این دوره از 
مسابقات خواهد 
بود. این تیم در خط 
حمله یک مهاجم 
بسیار خطرناک دارد، 
ضمن اینکه این تیم 
بسیار با حوصله بازی 
می کند

استقلال با همان بازیکنان قبلی هم می تواند قهرمان شود

 میثم بائو:  قطر تیمی نیست 
که جلوی ایران وقت کشی کند
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

در هر مسابقه ای، آشنایی با شرایط تیم میزبان 
و بازیکنانی که در ترکیب اش قرار می گیرند، تا 
حدود بسیاری می تواند به آنالیز حریف کمک 
کند. اینکه بازیکنان رقیب چه خصوصیات 
مثبتی دارند و پاشنه آشیل شان کجاست، 
خود به خود می تواند کار سرمربی را بابت 
شناسایی نقاط ضعف و قوت حریف آسان کند. 
ــازی ایران و قطر هم هستند بازیکنانی  ــرای ب ب
که سال ها سابقه بازی در لیگ ستارگان را 
دارند و با ترکیب رقیب کاماً آشنا هستند. 9 
بازیکن فعلی تیم ملی ایران یا سابقه بازی در 
قطر را دارند یا همین حالا عضو تیمی از لیگ 
ستارگان هستند. بدون شک آنها کمک حال 
کادرفنی، چه در زمین و چه خارج از آن خواهند 
بود. بازیکنان ایرانی که اکنون عضو تیم ملی 
هستند و سابقه بازی در قطر را دارند، روی هم 

در 407 بازی 82 گل زده اند.
 

محمدحسینکنعانیزادگان
مدافع 29 ساله پرسپولیس یکی از بازیکنان 
 . د می شو ب  محسو ملی  تیم  ی  کلید
کنعانی زادگان مقابل ژاپن پنالتی گرفت و نقشی 
اساسی در برد ایران داشت. او سابقه دو فصل 
بازی در لیگ ستارگان قطر را در کارنامه دارد. 
او عضو باشگاه الاهلی قطر بود و در 48 بازی 

8 گل برای این تیم به ثمر رساند.

شجاعخلیلزاده
دیگر مدافع میانی تیم ملی است که حالا 34 
ساله شده و با کوله باری از تجربه خود را آماده 
بازی با قطر می کند. شجاع سابقه بازی در دو 
تیم قطری را در رزومه خود دارد. او دو فصل 
برای الریان بازی کرد و در 49 بازی 5 گل زد. 

فصل قبل هم شجاع عضو الاهلی بود و 19 بار 
در ترکیب این تیم قرار گرفت.

روزبهچشمی
به جز صبای قم و استقال، روزبه چشمی هم 
یک فصل لژیونر شده و بازی در لیگ ستارگان 
قطر را تجربه کرده. روزبه که در جام ملت های 
آسیای 2023 دو بار در ترکیب اصلی ایران قرار 
گرفته، فصل 2021-2020 را در ام صال قطر 
پشت سر گذاشت و در 22 دیدار یک بار دروازه 

حریفان را باز کرد.

رامینرضاییان
دفاع راست 33 ساله تیم ملی سابقه بازی 
در سه تیم قطری را در کارنامه دارد. او ابتدا 
به عضویت الشحانیه درآمد و آمار 17 گل در 
33 بازی را ثبت کرد. سپس پیراهن الدحیل را 
پوشید و در 13 بازی 3 گل زد. در نهایت رضاییان 
ــه ثمر  ــازی 7 گل ب راهی السیلیه شد و در 36 ب

رساند و سپس به لیگ ایران برگشت.

سعیدعزتاللهی
هافبک دفاعی تیم ملی دوران زیادی از فوتبال 
حرفه ای خود را در لیگ روسیه سپری کرده و 
سپس راهی انگلیس، بلژیک و دانمارک شده. او 
در زمان مربیگری آندره آ استراماچونی در الغرافه 
پیراهن زرد این تیم قطری را پوشید و 13 بازی در 
لیگ ستارگان و لیگ قهرمانان آسیا برای تیمش 

انجام داد و در نهایت به دانمارک برگشت.

امیدابراهیمی
یکی دیگر از بازیکنان باتجربه تیم ملی در 
ــال قطر محسوب می شود. امید که تنها  فوتب
بازیکن فعلی اسکواد ایران است که در قطر 
توپ می زند، در سه تیم الاهلی، الوکره و 
الشمال بازی کرده و روی هم در 104 بازی 14 
گل زده. او اکنون در عضویت الشمال است 

و یکی از بازیکنان کلیدی این تیم به 
حساب می آید.

مهدیترابی
بعد از درخشش با پیراهن پرسپولیس، 
مهدی ترابی تصمیم گرفت ابتدای 
فصل 2021-2020 به قطر برود و برای 
العربی بازی کند. حضور ترابی در 
دوحه دوام زیادی نداشت و او تنها یک 
نیم فصل در لیگ ستارگان به میدان 
رفت. آمار ترابی در العربی هم حضور 
در 11 بازی و به ثمر رساندن 2 گل بود.

کریمانصاریفرد
بعد از سال ها بازی در لیگ یونان، کریم 

انصاری فرد هم فصل 2020-2019 را 
در لیگ ستارگان قطر سپری کرد. 

او که در آن مقطع از تیم های 
ایرانی پیشنهاد داشت، 21 بار 
در ترکیب السیلیه قرار گرفت 
و 6 گل به ثمر رساند. کریم 
در نقل و انتقالات زمستانی 
یس در  ر هی آ امسال را

سوپرلیگ یونان شد.

مهدیطارمی
ستاره این روزهای پورتو 
نتقال به  نه ا که در آستا
اینترمیان ایتالیا قرار دارد، 
فصل 2019-2018 راهی قطر 
شد تا برای الغرافه بازی کند. 
او در 38 دیداری که در ترکیب 
الغرافه قرار گرفت 19 گل زد. با 
اینکه باشگاه های بزرگ قطری 
دنبال جذب طارمی بودند، 
مهدی به لیگ پرتغال و باشگاه 

ریوآوه رفت.

بعد از انقاب هیچ گاه تیم ملی فوتبال ایران 
به رغم تمام شایستگی هایی که در برخی ادوار 
حضور در جام ملت های آسیا داشته، به فینال 
جام ملت های آسیا نرفته است. در طول این 
زمان ها سابقه قهرمانی در بازی های آسیایی 
که پیش تر با حضور تیم های بزرگسال برگزار 
می شد در کارنامه فوتبال ایران حک شده اما 
قهرمانی در جام ملت های آسیا که ارزش و 

اعتبار بیشتری دارد، هرگز.
امشب بهترین فرصت ممکن پیش روی یکی از 
بهترین نسل های تاریخ فوتبال ایران قرار گرفته 
تا تاریخ را به نفع خود ورق بزند و نامی ماندگار از 
خود در کتاب قطور فوتبال ایران باقی بگذارد.

یران قهرمان جام  گر تیم ملی ا حتی ا
ملت های آسیا هم نشود که البته شایستگی  
کافی برای دستیابی به این عنوان را هم دارد، 
صعود به فینال نیز می تواند اتفاقی نادر بعد 

از پیروزی انقاب باشد.
فوتبال ایران برای رسیدن به فینال جام 
ملت های آسیا از لیاقت کافی برخوردار است. 
روی نیمکت تیم ملی مردی جلوس کرده که 
سال های متمادی است در قامت سرمربی در 
عرصه های داخلی و خارجی تجربه کسب کرده 
و خود نیز روزگاری در تیم ملی فوتبال ایران یکی 

از 11 بازیکن اصلی بود.
امیر قلعه نویی هر چند که در سال های اخیر 
ناکامی های متعددی در عرصه باشگاهی پشت 
سر خود دارد اما هرگز فاقد شایستگی نیست و 
او به عنوان یکی از مربیان نو گرا بعد از انقاب 
در فوتبال ایران شناخته می شود که عناوین 

بسیاری در عرصه باشگاهی به دست آورد.
قلعه نویی بعد از ناکامی با تیم ملی ایران در 
جام ملت های 2007 همواره در این اندیشه 
بود که با قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا بتواند 
روی ناکامی بین المللی خود سرپوش بگذارد 
اما نتوانست به این مهم دست یابد. حتی 
در فصل دوازدهم لیگ برتر امیر با انبوهی از 
ستاره ها مقابل تیم اف سی سئول کره جنوبی 

کم آورد و از رسیدن به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا محروم ماند.

حالا او با تیم ملی ایران در یک موقعیت بکر 
و نادر قرار گرفته و چنانچه بتواند با تیم ملی 
ایران به فینال جام ملت های آسیا برسد روی 
تمام شکست های بین المللی خود سرپوش 
خواهد گذاشت و نامش برای همیشه در 
تاریخ فوتبال ایران به عنوان یک عامل تحول 

حک خواهد شد.
امیر قلعه نویی خوب می داند که پیروزی در 
بازی امشب تا چه اندازه او را در فوتبال ایران و 
قاره آسیا احیا کرد و آینده کاری اش در قامت 
سرمربی تیم ملی را خواهد ساخت. هر چند 
که او بعد از پیروزی مقابل ژاپن تا حد زیادی 
جایگاهش را برای تداوم حضور روی نیمکت 
تیم ملی سفت و محکم کرده است اما حقیقت 
این است که او برای خلق یک اتفاق بزرگ 
همین صعود را کم دارد تا سالیان طولانی رنج 
و زحمتش در این عرصه در نهایت به یک نتیجه 

شیرین منجر شود.
از آن سو بازیکنان تیم ملی نیز ممکن است 

دیگر هیچ گاه در چنین موقعیت بزرگی قرار 
نگیرند و به همین دلیل آنها هم باید به مانند 
سرمربی خود با ولعی دامنه دار در میدان بازی 
با قطر حاضر شوند تا بعد از شنیدن سوت 
پایان این بازی از سوی داور کویتی آه و حسرت 

نکشند.
فوتبال ایران حقیقتاً از همه نظر نسبت به تیم 
ملی فوتبال قطر در مرتبه بهتری قرار دارد و تنها 
اتفاقات نانوشته دایره فوتبال است که مقابل 
اراده بازیکنان و مربیان تیم ملی سد ایجاد 
خواهد کرد و گرنه در شرایط عادی باید انتظار 
بردی دیگر را از تیم ملی کشید تا این کشتی 
خسته فوتبال ایران بعد از سال های طولانی 
تاش برای رسیدن به فینال آسیا شاید جام 

قهرمانی را هم صاحب شود.
گرچه حدفاصل سال های 1980 تا 88 ایران 3 
بار تا جمع چهار تیم صعود کرد و به قهرمانی 
نرسید اما در سال های نزدیک تر نیز تیم ملی 
ایران با وجود برخورداری از نسلی شاد و سرزنده 

از رسیدن به فینال بازماند.
از یاد نمی بریم که در جام ملت های 1996 تیم 

ملی فوتبال ایران چه اندازه شایسته رسیدن 
به فینال بود. همان تیمی که حاجی مایلی 
برای مان ساخت اما در بازی فینال مقابل 

عربستان تاب نیاورد.
سال ها بعد نیز برانکو ایوانکوویچ به سال 2004 
میادی با تیم ملی ایران تا فینال پیش رفت. 
آن تیم نیز شایسته قهرمانی بود اما یک قدم 
کم آورد و در کمال بهت و حیرت مقابل تیم 
ملی فوتبال چین شکست خورد و از رسیدن 

به فینال باز ماند.
در دور قبل جام ملت های آسیا 2019 هم 
کارلوس کی روش یک گام تا رسیدن به فینال 
فاصله داشت که مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن 
باختی عجیب را تجربه کرد تا فوتبال ایران از 

رسیدن به فینال باز بماند.
همه این ناکامی ها امشب باید برای فوتبال 
ایران به پایان برسد تا از تیمی که همواره هنگام 
رسیدن به فینال شکست می خورد تبدیل به 

تیمی شویم که مقتدرانه به فینال می رسد.
امشب باید تاریخ را دوباره ورق بزنیم؛ به 

شکلی دیگر...

امیر و بازیکنان؛ این آخرین فرصت است

از پشت خاکریز فینال بیرون بیا...

ین ورزش هیجان انگیز،  فوتبال، ا
موهبتی است که در تمام دنیا 
طرفداران بی شمار خود را دارد. 
ورزشی که تنها به یک مستطیل 
سبز و 22 بازیکن و یک توپ ختم 
نمی شود و بازتاب های آن را در ابعاد 
مختلفی می توان مشاهده کرد؛ از 
تأثیر در غم و شادی مردم گرفته تا 
حس شدن آن در عالم فرهنگ و هنر 
و تاریخ و سیاست. فوتبال صنعت 
پردرآمدی است که انسان های زیادی 
ر  در مجموعه های مختلف در کنا
آن کم یا زیاد پول درمی آورند؛ از 
بازیکنان و مربیان و داوران و باشگاه ها 

و فدراسیون گرفته تا هوادار و لیدر 
و رسانه. البته که بخش عمده ای 
از این پول به بازیکنان می رسد که 
طبیعی هم به نظر می رسد. نمونه 
این درآمدزایی هنگفت را در کشور 
قطر شاهد بوده ایم. همسایه جنوبی 
کشورمان که حدود یک سال پیش 
میزبان جام جهانی 2022 بود و با 
نی  م جها ین جا ینه تر ینکه پرهز ا
تاریخ را برگزار کرد اما در کنار آن 
درآمدهای زیادی هم داشت. قطر 
که مساحت کمی دارد و از استان 
تهران هم کوچک تر است، امکانات 
بسیار ویژه ای در دوحه و مناطق اطراف 
آن فراهم کرد، توانست بسیاری از 
کارشناسان فوتبال جهان و رسانه ها 
را متقاعد کند که فیفا در اعطای 
میزبانی جام جهانی به این کشور 

دچار اشتباه نشده است. قطری ها 
با داشتن فضاهای ورزشی بسیار 
ایده آل و داشتن ورزشگاه های فوق 
مدرن که به هیچ عنوان دست کمی 
ــدارد،  ــی ن ــر اروپای از ورزشگاه های معتب
به راحتی توانست برای سومین بار 
و پس از کناره گیری چین از میزبانی 
جام ملت های آسیا، میزبانی این 
تورنمنت را بر عهده بگیرد تا به 
فاصله کوتاهی پس از جام جهانی، 
ــن تورنمنت  ــه محل برگزاری مهم تری ب
ملی قاره کهن تبدیل شود. در این 
شرایط، عنابی ها که در سال 2019 به 
اولین قهرمانی شان در جام ملت ها 
ــا  ــد ت رسیدند، فرصت را مناسب دیدن
در خاک خود از قهرمانی شان دفاع 
کنند. تیم ملی فوتبال این کشور هم 
پس از دوره کوتاهی که با کارلوس 

کی روش سپری کرد، با مارکز لوپز 
به مسیرش ادامه داد و این مربی 
اسپانیایی توانست قطر را به نیمه 
نهایی جام ملت ها برساند. قطری ها 
حالا باید برای حضور در فینال با ایران 
دیدار کنند. تیم کشورمان که در این 
دوره موفق بوده و حالا با پیروزی 
ارزشمندی که برابر ژاپن به دست 
آورد، برای حضور در بازی پایانی تاش 
ــن نشان  ــا ژاپ ــازی ب ــد. یوزها در ب می کن
دادند که اگرچه فوتبال ما از لحاظ 
برنامه ریزی و داشتن شرایط مناسب و 
استانداردهای فوتبال به گرد پای ژاپن 
هم نمی رسد اما وقتی بحث تعصب 
و غیرت به میان می آید، می توانند 
کاری کنند کارستان. شاگردان امیر 
قلعه نویی که تعدادی از آنها در قطر 
بازی می کردند و می کنند، می دانند 

امکانات فوتبال ما قابل قیاس با حریف 
نیست و گاهی تیم های ما حسرت 
یک چمن سبز و مخملی را می خورند، 
چمن زیبایی که در دوحه به وفور یافت 

می شود. اما وقتی بحث استعداد و 
تکنیک به میان می آید، کیلومترها 
از حریف پیش هستیم. حالا دوباره 
فوتبال وسیله ای شده تا تیم ملی با آن 

شادی را به ارمغان بیاورد و بازیکنان با 
پیروزی در بازی با قطر، قدرت مردان 
خلیج فارس را به رخ بکشند و در انتظار 

قهرمانی باشند.  

دوباره استعداد به امکانات رسید

مردان خلیج فارس در رؤیای فینال

 407 بازی و 82 گل

9 قطری در ترکیب ایران

حامد جیرودی
روزنامه نگار

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار



مسعود قراگزلو
خبر نگار

ایران مستحق قهرمانی 
است

روستایی: مراقب 
عفیف و معز باشیم

تیم ملی فوتبال ایران امروز 
در دیداری حساس از مرحله 
یی جام ملت های  نها نیمه 
آسیا به مصاف قطر می رود. 
در همین راستا، روزنامه العرب 
گفت وگویی را با امیر روستایی، 
لیس،  پرسپو بق  سا یکن  ز با
الشحانیه قطر و کنونی سیترا 
 . د ا د م  نجا ا ین  بحر ب  کلو
روستایی در این باره گفت: 
»تیم قطر قهرمان آسیا و یکی از 
قوی ترین تیم های حال حاضر 
مسابقات است. آنها تیم بسیار 
ــد مراقب  ــد، پس بای ــی دارن خوب
باشیم. معتقدم قطر مقابل 
ایران تا حدودی در موقعیت 
دفاعی و روی ضدحمله بازی 
می کند اما ما می خواهیم برنده 
شویم تا جواز حضور در بازی 
نهایی را کسب کنیم. صریح و 
بدون تعارف بگویم که تیم ملی 
قطر بازیکنان خوبی دارد اما 
به نظر من اکرم عفیف و معز 
ــاع  ــرای خط دف ــد ب ــی می توانن عل
تیم ملی ایران خطرساز باشند، 
ما باید مراقب این بازیکنان 
باشیم. قطر در سازماندهی 
رویدادهای مهم شگفت انگیز 
ــی 2022  است. ما در جام جهان
شاهد آن بودیم و سازماندهی 
خیره کننده، حضور پرتعداد 
ی  ه ها رزشگا و و  ن  را ا د ا هو
فوق العاده را دیدیم. موفقیت 
در برگزاری مسابقات بزرگ، 
که در  ست  ا همان چیزی 
جام ملت های آسیای فعلی 

. می بینیم
از طرفی دیگر انصافاً ایران و 
ما نه تنها مستحق صعود به 
فینال هستیم، بلکه مستحق 
کسب عنوان قهرمانی هستیم، 
ــان خوب و باکیفیتی  ــرا بازیکن زی

داریم.«

آنالیز قطر، قبل از 
نیمه نهایی

دروازه بان خوب، خط  
دفاعی آماده

قطری ها به لطف دروازه بان  
فوق العاده  خود توانستند برابر 
ازبکستان به برتری برسند و 
راهی مرحله نیمه نهایی شوند. 
ف،  یوسف ا تکیر  و ا ه  شتبا ا
میزبان را جلو انداخت و علیرغم 
از دست دادن دو پنالتی از سوی 
قطری ها، آنها توانستند برای 
دومین بار پیاپی در یک چهارم 
یی جام ملت های آسیا  نها
پیروز شوند. قطر که در دور 
گروهی دروازه اش را بسته 
نگه داشت، در هر دو دیدار 
و  یی  نها یک هشتم  مرحله 
یک چهارم نهایی دروازه اش 
باز شد. عنابی ها در ۱2 بازی 
ی  ملت ها م  جا در  لی  ا متو
آسیا شکست نخورده اند. در 
مرحله قبل، چهار تغییر در 
ترکیب اولیه ایران انجام شد 
که میاد محمدی، حسین 
کنعانی زادگان، امید ابراهیمی و 
محمد محبی جایگزین احسان 
حاجی صفی، روزبه چشمی، 
مهدی طارمی و مهدی قایدی 
شدند. صاح زکریا، دروازه بان 
ذخیره قطر، تنها مصدوم این 
تیم است که بعید است به 
دیدار برابر ایران برسد. در 
دیدار قبلی قطری ها المهدی 
علی مختار و طارق سلمان 
جایگزین بوعلم خوخی و بسام 

الراوی شدند.

 zخبر و مصاحبه

حشمت مهاجرانی مربی اسبق تیم ملی ایران معتقد است بازیکنان ما به لحاظ 
روانشناسی باور کردند که بهترین هستند به همین دلیل هم بهترین نمایش 

ممکن را در نیمه دوم بازی مقابل ژاپن، تیمی که در چند دوره عنوان 
قهرمانی را کسب کرده بود و در این مدت هم همه آن را 

مدعی اصلی عنوان قهرمانی می دانستند بردی بزرگ را 
کسب کردند تا ثابت کنند که می توانند بر هر تیمی غلبه 
کنند. به بهانه برد بزرگ مقابل ژاپن و بازی حساس 

مقابل قطر که راه ما برای قهرمانی از این دیدار 
می گذرد گفت و گویی با مهاجرانی داشتیم.

 بازی ای ارائه دادیم که هیچ کس فکر نمی کرد 
اینقدر قدرتمندانه ژاپن را شکست دهیم!

بازیکنانی که در تیم ملی ما بازی می کنند از 
صفر شروع نکرده اند و صاحب تجربیاتی بزرگ 
در میادین مختلف هستند که باید از این 
تجربیات استفاده کنند و این شامل بازیکنانی 
می شود که در داخل کشور و خارج از ایران 
بازی کرده اند. جدا از اینها خاقیت و غیرت 
و تعصب و فاکتورهایی که ما داریم را هیچ 
تیمی در آسیا ندارد ضمن اینکه همیشه در 
فوتبال روز بد و خوب هم وجود دارد. با این 

وجود تیم ما در نیمه اول مقابل ژاپن بد ظاهر 
شد اما در تایم دوم خوب بودیم تا ثابت کنیم 

ما همیشه بهترین هستیم و با قدرت و نیروی 
بالایی که داریم طوری ظاهر شدیم که از نقطه 

نظر روحی و روانشناسی نشان دادیم بازیکنانمان در 
اوج آمادگی هستند و قادرند حتی مقابل ژاپن هم برنده 

از زمین بیرون بیایند. من فکر می کنم بعضی از بازیکنان 
حتی حوادث بازی را برای خودشان هم قبل از بازی تجسم 

می کنند هر چند پیروزی بزرگ ما در بیداری رقم خورد و 
ثابت کردند این پیروزی موفقیتی بزرگ برای تیم ما بود. لازم 
نیست برای کسب موفقیت از همه باهوشتر باشیم بلکه باید 
باانضباط باشیم و با شایستگی بهترین نتیجه را رقم بزنیم. 
ما مربی و تیمی داریم که همبستگی بالایی با هم دارند و به 

درجه ای رسیدند که بگویند هیچ تیمی حتی قطر و کره هم نمی توانند 
آنها را شکست دهند. در موفقیت هم همه شریک هستند از کادر فنی و 

بازیکنان و سرپرست تا من و شما و این مسأله متعلق به همه جامعه ما 
است که در آن زندگی می کنیم.

 اگر بخواهید با توجه به چند بازیکن شاخص قطر، تیم ملی را با آنها قیاس 
کنید چه نقدی دارید؟

ما در ۱۱ پست هم از قطر برتریم و بقیه مسائل حوادث پیش بینی نشده 
بازی است مثل اتفاقی که در نیمه دوم بازی ژاپن بازیکنان ما از خودشان 
نشان دادند ضمن اینکه ما بازیکنانی داریم که از تجربه زیادی در میادین 

بین المللی بهره می برند و فاکتورهای لازم برای قهرمانی را دارند به همین 
دلیل امیدوارم با مربی ایرانی این راه را طی کنیم و این قدر دنبال مربی خارجی 
نرویم. امیر تا به اینجا خوب تیم را هدایت کرده و خودش هم می داند باید 
تیمش را هوشمند و سنجیده اداره کند. در دو بازی آخر هم مهم این است 
تیمی داریم که می خواهیم شانس خودمان را برای قهرمانی امتحان کنیم.
 در رابطه با نقطه ضعف هایمان و بازگشت طارمی و بقیه مسائلی که پیش رو 

داریم قادر به کسب قهرمانی در بازی مقابل قطر میزبان هستیم که از حضور 
تماشاگر تا همه مسائل دیگر را به سود خودش رقم زده است!

درست است که ما نقاط ضعف کوچکی در خط دفاعی داشتیم که با تئوری و 
آنالیز قابل ترمیم است و مربی مان به راحتی می تواند این مشکات را حل کند. 
در خطوط مختلف عالی بودیم و هستیم و بازیکنان حمایت لازم را از بازیکن 

صاحب توپ داشتند و در فضاسازی و فضاشناسی هم موفق عمل کردیم و تمام 
فاکتورهای لازم را برای یک تیم ایده آل در اختیار داشتیم. از جلو خوب حرکت 
کردیم و کنترل بازی را خیلی خوب در دست خودمان داشتیم به همین دلیل باید 

این روش را در مقابل قطر هم ادامه بدهیم و می توانیم قهرمان شویم. در رابطه 
با طارمی هم باید بگویم هیچکس از اخراج طارمی ایراد نگرفت و گریه طارمی به 
نوعی گریه عظمت و بزرگی یک انسان بود که فکر می کرد مقصر بوده است. در 
این راستا اما کادر فنی و بازیکنانمان اعم از سردار و محبی و رامین و بقیه همه 
به خاطر طارمی و کشورشان بیشترین تاش را انجام دادند و در هیچ نقطه ای پا 
عقب نگذاشتند. امیدوارم این راه را ادامه بدهند و اطمینان داشته باشید مقابل 
قطر و کره هم ما پیروز و در نهایت قهرمان خواهیم شد چون توان و پتانسیل و 

مایه این مهم را در کادر فنی و بازیکنانمان می بینم.

گریه طارمی، گریه عظمت و بزرگی یک انسان بود

 مهاجرانی: در هر 11 پست  
از قطر بهتریم

احمد علاء الدین:

تحت فشار نیستیم

بازیکن تیم ملی قطر گفت: هیچ فشاری روی ما نیست، برعکس، جو در 
اردوی تیم کاماً مثبت است. یک تمرکزی در بین بازیکنان وجود دارد و همه 
قبل از بازی آینده مقابل تیم ملی ایران متحد هستند. ما به عنوان میزبان 
و در حضور هواداران خودمان بازی خواهیم کرد و طبیعی است که همه 
انتظار داشته باشند ما از این مرحله صعود کنیم و قهرمان شویم اما این 
موضوع ما را تحت فشار قرار نمی دهد و ما با تمرکز وارد مسابقه می شویم.

اسماعیل محمد:

در اوج تمرکز هستیم

بازیکن تیم ملی قطر گفت: بازیکنان در اوج تمرکز خود هستند و با یکدیگر 
عهد کردند که برای رسیدن به هدف تاش فراوانی کنند. با عبور از سد ایران 
می خواهیم گامی نو در جهت رسیدن به هدف مان برداریم و به دیدار فینال 
برسیم. ما به اهمیت این دیدار پی برده ایم و تاش می کنیم تا دیداری در 
خور نام تیم ملی و فوتبال قطر ارائه دهیم و امیدواریم دوباره روی سکو 

حاضر شویم اما اکنون تمرکز ما فقط روی بازی بعدی مقابل ایران است.

احمد فتحی:

باید مقابل یک تیم خاص بازی کنیم

این بازیکن قطر گفت: آماده سازی به خوبی پیش رفت چرا که تمرکز بر روی 
بالا بردن آمادگی بدنی بود تا بتوانیم با این رقیب قوی مقابله کنیم. متوجه 
هستیم که کار آسانی در مقابل تیم قدرتمندی که حضور پررنگی در مسابقات 
قهرمانی آسیا دارد، نخواهد بود. باید به گونه ای خاص بازی کنیم که مناسب 
دیدار با ایران باشد. ضمن اینکه با توجه به قدرت بالای خط حمله تیم 
ایران، اشتباه نکردن در بخش های عقب زمین و خط دفاعی، ضروری است.

حسین عبدی بازیکن و مربی سابق پرسپولیس که در 
قامت سرمربی تیم ملی نوجوانان در جام جهانی هم 
به بهترین شکل تیم ملی کشورمان را هدایت کرد از 
عملکرد سرمربی ایرانی حمایت می کند و معتقد است 
اصاً نباید ذهنیت بدی در رابطه با عملکرد مربیان 
ایرانی در تورنمنت های بین المللی وجود داشته باشد 
که حالا به بهانه موفقیت تیم ملی کشورمان به دنبال 
از بین بردن ذهنیت منفی در مورد مربیان داخلی 

کشورمان باشیم.
 در خصوص بازی تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن 
به نظر بازیکنان تیم حریف مقابل تیم ما استرس 

زیادی داشتند؟
من با تیم های شرق آسیا زیاد بازی کرده ام و می دانم 
معمولاً این تیم ها با شرایط و روحیه ای خاص با ارائه 
تاکتیک های متنوع سعی می کنند شرایط شان را به 
حریف تحمیل کنند. ما در ابتدا نمی دانستیم آنها 
مقابل ما استرس داشتند یا نه چون در باطن شان 
ــر نداشتیم در ظاهر  ــود و واقعاً خب چیزی مشخص نب
آرام شان چه می گذرد اما بعد از اینکه تیم ما به گل 
رسید این استرس بیشتر در نزد بازیکنان ژاپن دیده 
ــی  ــان ما خیل ــن موضوع بازیکن و شروع شد. جدا از ای
جنگیدند و اجازه ندادند تا حریف عرض اندام کند. 
بازیکنان ما اجازه ندادند آنها تک به تک ها را رد 
شوند و توپ های زیادی را قطع کردیم که این نکته 
کلید موفقیت ما بود. جدا از اینها مسائل انگیزشی 
مانند صحنه ای که جهانبخش بعد از دفاع کردن در 
ــد این  ــی مؤی ــه خوب ــه از خودش نشان داد ب یک صحن
ــه هر شکل  ــان ما می خواستند ب ــود که بازیکن ــه ب نکت

ممکن پیروز شوند.
 در زمان پنالتی فکر می کنید چطور جهانبخش بر 

استرس زیاد آن ضربه چیره شد؟
بازیکنان تیم ژاپن در آن لحظه تعلل کردند و باید 
توپ روی هوا را سریع تر رد می کردند که تعلل کردند 
تا همان توپ تبدیل به یک ضربه پنالتی به سود ما 
به دلیل خطای بازیکن ژاپنی روی مدافع تیم ما شود 
و به نظرم تعلل شان هم ناشی از استرس شان بود و 
ــه سود  ــود که آن صحنه هم ب ــز یک لحظه ب همه چی
تیم ما تمام شد و بازیکنان ما هم مزد تاش شان را 
در پایان به خوبی گرفتند. در خصوص پنالتی هم باید 
بگویم شجاعت جهانبخش در آن لحظه ستودنی بود و 
با پنالتی خوبی که به ثمر رساند بیشتر این شجاعت 
را از خودش نشان داد چون در چنین لحظات حساسی 
بازیکنان از زدن ضربه پنالتی به نوعی فرار می کنند، در 
حالی که جهانبخش به بهترین شکل شهامت خودش 
را در آن لحظه حساس نشان داد و به شکلی عالی 

پنالتی حساس را به ثمر رساند.
 برای اولین بار ژاپن را در جام ملت ها شکست 

دادیم!
برد مقابل ژاپنی که خودش را درفوتبال دنیا از آسیا 
جدا کرده بود کار بزرگی بود و بعد از عراق که تیم ژاپن 
را شکست داده بود آن هیبت شکست ناپذیر ژاپن 
دوباره شکست خورد و ما بیشتر خودمان را ثابت 
کردیم، به همین دلیل هم ما فقط یک بازی ساده را 
نبردیم بلکه یک ساختار و فلسفه را شکست دادیم که 
خیلی سال بود از توان انجامش عاجز بودیم، به همین 
دلیل هم من به کادر فنی و بازیکنان کشورمان تبریک 
می گویم و از همه اعضای تیم و اشخاص دیگری که 
به نوعی در تعیین نتیجه و موفقیت مان نقش داشتند 

تشکر می کنم.
 در خصوص اینکه غیبت طارمی مقابل ژاپن چندان 

به چشم نیامد چه تحلیلی دارید؟
درست است که با وجود مهدی طارمی تیم ما 
هجومی تر می شود و بهتر حمله می کنیم اما در 
جنگ های میانه میدان به نوعی یک بازیکن کمتر 
ــازی  ــود که در ب ــن رو شاید خواست خدا ب ــم، از ای داری
مقابل ژاپن با روش ۱-3-2-4 بازی کنیم. هیچ چیزی 

هم اتفاقی نیست و هر چیزی که اتفاق می افتد به ما 
ثابت می کند که خودمان را دست کم نگیریم.

 برد مربی وطنی مان مقابل ژاپن موجب شده تا 
نظرات دوباره معطوف به مربیان وطنی شود!

ما باید درست انتخاب کنیم و اصاً چرا باید ذهنیت 
منفی در رابطه با مربیان ایرانی داشته باشیم که 
ذهن مان را با یک بازی تغییر دهیم و شاید بعضی 
ــان خودمان  از ذهنیت های منفی را در خصوص مربی

از بین ببریم.
 الان صحبت از این است که در ورزشگاه 44 هزار 
نفری محل بازی مان مقابل قطرفقط هزار بلیت به 

ایرانی ها داده می شود، این موضوع شرایط و جو را به 
سود قطری ها نمی سازد!

به هر حال هر کسی که زودتر بلیت ها را بخرد شرایط 
را به سود خودش تغییر خواهد داد، از این رو طبیعی 
هم بود که آنها به عنوان تیم میزبان بیشترین سهم 
را به خودشان اختصاص دهند، چه بسا اگر ما هم 
میزبان بودیم این کار را می کردیم. نقش تماشاگر هم 
غیر قابل کتمان است و به هر حال همه می دانند با 
سوت و صدای تماشاچی تیم به جلو هل داده می شود 
اما با این وجود قطری ها از ما می ترسند و به قدرت 
بالای ایران واقف هستند. نقاط ضعف قطر بیشتر از 
ژاپن است و نوع بازی اش هم به نسبت ژاپن برای ما 
قابل هضم تر است، از این رو آنها مقابل ما استرس 
دارند، هر چند نباید این را فراموش کنیم که اکرم 
عفیف و حسن هیدوس بازیکنان بسیار خطرناکی 
هستند و نباید تیم قطر را دست کم بگیریم و به نوعی 
برنامه ریزی کنیم که بلیت برنده را در مشت خودمان 
داشته باشیم. در این بین البته هر کسی فلسفه خاص 
خودش را دارد و باید با ترکیب متفاوت و مسائل از قبل 

پیش بینی نشده همه چیز را در نظر بگیریم.
 شانس ما برای پیروزی مقابل قطر و رسیدن به 

فینال چقدر است؟
انتطار من برد است و شانس ما به مراتب بیشتر 
از قطر است. در حال حاضر هم بازیکنان ما روحیه 
مضاعفی دارند و تیمی که برنده می شود ریکاوری بدنی 
و فکری بازیکنانش عالی خواهد بود. با این وجود باید 
کاماً هوشیار بود و فقط بر اساس اسم ها و روی کاغذ 

شرایط را پیش بینی نکنیم.
 در رابطه با طلسم 47 ساله قهرمان نشدن تیم 

ملی مان در جام ملت ها چقدر امیدوارید؟
از صمیم قلب دعا می کنم که این اتفاق بیفتد. خیلی 
از بازیکنان ما شاید جام جهانی بعدی نباشند اما ما 
باید روحیه ای داشته باشیم که به عنوان قهرمان آسیا 

در جام جهانی بعدی حضور پیدا کنیم.

چرا باید ذهنیت منفی راجع به مربی ایرانی باشد؟

 عبدی: قطر از ما می ترسد
 بلیت برنده دست ما است

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا
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سپاهان تیم 
پرمهره ای است اما به 

نظرم روند افت این 
تیم از اواخر نیم فصل 

دوم شروع شده و 
سخت است که این 
تیم از شرایط قبلی 
راحت خارج شود. با 

این وجود من هنوز 
شانس قهرمانی برای 

پرسپولیس قائل 
هستم و معتقدم 
پرسپولیس توان 
قهرمانی را دارد و 
شانس برای تکرار 

قهرمانی هنوز زنده 
است و از بین نرفته 

است

از کمپ سرخ
پرسپولیس

11

 zسوژه

سعید شیرینی

شکایت به خاطر دو آپارتمان

طبق اسناد منتشر شده توسط باشگاه پرسپولیس، در سال 1390 دو دستگاه 
آپارتمان به این باشگاه »هبه« شده که اسناد مالکیت این ساختمان ها در آن مقطع 
به نام سرپرست وقت تیم به ثبت رسیده است. باشگاه پرسپولیس در روزهای 
اخیر شکایت رسمی خود را از شیرینی بابت ساختمان های مذکور به ثبت رسانده 
است. طبق صورت های مالی باشگاه، املاک مذکور در قبال دریافت تسهیلات 

یک میلیارد تومانی توسط سعید شیرینی در رهن یک بانک قرار گرفته است.

 باشگاه پرسپولیس

واکنش تند به یک ماجرا

باشگاه پرسپولیس در آخرین دقایق روز دوشنبه نسبت به جریانی که در فضای 
مجازی درباره شکایت این باشگاه از علی اکبر طاهری و حسین عبدی به خاطر 
پاداش آسیایی تیم در سال 95 مطرح شده واکنش تندی نشان داد و اعلام کرد 
این شکایت مربوط به دو سال قبل است. پرسپولیس اعلام کرد بی شک طی 
روزهای آینده با از بین رفتن این فضای پرابهام چهره ها بهتر مشخص خواهد 

شد و دست این گروه قلیل برای هواداران واقعی پرسپولیس رو خواهد شد.

 محمد عسگری

ارتش سرخ، وقت وداع رسیده

بعد از جدایی اش از پرسپولیس در پست اینستاگرامی نوشت: خداحافظی 
هیچ وقت ساده نیست اما همین که با یک نگاه ساده به پشت سر، 
مجموعه ای از روزهای تکرار نشدنی و خاطره های به یادماندنی را در کنار 
هم می بینی توانسته ای به بهترین شکل ممکن از فرصت دلچسب زندگی 
در کنار تیم بزرگ پرسپولیس استفاده کنی. ارتش سرخ، حالا وقت وداع از 
راه رسیده اما بین من و این اسم جاودانه، جدایی وجود نخواهد داشت.

محمد قراگزلو
روزنامهنگار

شروعحرکتپرسپولیسدرنقلوانتقاتزمستانی
جالببودوبااینکهتیمسرمربینداشتامابافاصله
وباسرعتقابلتوجهیهمعیسیآلکثیربهاینتیم
برگشت،همعبدالکریمحسنآمدتامشکاتدفاع
چپکمشود.بااینحالروندنقلوانتقالاتباهمان
سرعتیکهشروعشدپیشنرفتوحالامدتهاستاز

بازیکنجدیددراینتیمخبرینیست.
دراینراهغیرازسنگاندازیودندانگردیبرخی
با باشگاههاییکهبازیکنانتحتقراردادشانرا
قیمتهاینجومیآزادمیکنندیامسائلیازاین

دست،آنچهباعثکندشدناینروندشدهاختاف
باشگاهواوسمارویراسرمربیتیمدرموضوعانتخاب

بازیکناست.
پرسپولیسبیشتراز5هفتهدرگیرانتقالمحمد
خدابندهلوبودهوهنوزنتوانستهاینانتقالرانهاییکند
کهحالااوسماررویجذبهافبکدفاعیتأکیددارد.
پرسپولیسبهجایمیادسرلکسربازیکهافبک
میانیمیخواهدوبااینکهدرباشگاههمهتأکیددارند
کهبایدیکبازیکنرونده،بازیساز،تکنیکیوتهاجمی
جذبشوداوسمارمیگویدهافبکدفاعیمیخواهم!
باهمیندرخواستسرمربیبرزیلیحالاجهتمذاکرات
پرسپولیسبهسمتگزینههایتدافعیرفتهواینجا
اختافبینباشگاهوسرمربیبروزپیداکردهکهدر
نهایتشایدبهضررتیمتمامشودچراکهپرسپولیس
درپست10تنهاسروشرفیعیراداردویاسینسلمانی
ومحمدعمریکهمیتوانستندهافبکتهاجمیومهاجم
سایهباشندراازدستدادهباوجوداسدبیگی،ریگیو
هنانوفبهعنوانهافبکدفاعیهمچناندنبالبازیکن

جدیدیدراینپستاست.
درباشگاهپرسپولیسرویجذبمحمدخدابندهلوتأکید
زیادیوجودداشتاماگزینههاییمثلمحمدرضا
اسامیهممطرحشدامافعاًباتأکیداوسمارروی
جذبهافبکدفاعیازگزینههاییمثلعلیزادهو

شکورافصحبتمیشود.
ازسویدیگرحسینبادامکیمعاونورزشیباشگاه
پرسپولیسدرمصاحبهتلویزیونیاخیرخودثابتکرد
باشگاهبااوسماردربارهانتخابمهاجمخارجیهم
اختافداردوبعیدنیستجلسهاوبااوسماردرحاشیه

تمرینسهشنبهدرهمینراستاباشد.
بادامکیدرآنمصاحبهگفتباشگاهپرسپولیسقادر
استمهاجمانبهترینسبتبهویلنموتاکهقراراست
ازلیگتایلندبیاید،جذبکندامااوسماررویجذباین
مهاجمتأکیددارد.ظاهراًهمینمسألهباعثشدهاین
انتقالباوجوداوکیمهاجمبرزیلیهنوزنهایینشودو

انتقالاوقطعینشود.
ازطرفیباشگاههمدراینزمینهسابقهخوبیندارد
کهنمونهاشهمینحالاوبالگردنلیستخارجیو
بزرگسالتیماست؛ازاستادنبیلباهوییحرفمیزنیم!

بعد از استعفا و فسخ قرارداد یحیی گل محمدی ابتدا 
ولسلی ننکا از این تیم جدا شد و حالا نوبت جدایی محمد 

عسگری و مهرداد خانبان رسیده است.
این دو مربی پرسپولیس که غیر از کار آنالیز تیم های 
حریف و تیم خودی، وظایف یک دستیار را در کادر فنی 
انجام می دادند برای جدایی از پرسپولیس اقدام کردند 
که کار عسگری رسماً در این تیم تمام شد و احتمالاً 
خانبان نیز بزودی با فسخ قرارداد توافقی از این تیم 

جدا خواهد شد.
خانبان و عسگری در فصول قبل روی نیمکت پرسپولیس 
می نشستند. عسگری در ذوب آهن، تراکتور و شهر خودرو 
مشهد همراه یحیی گل محمدی بود و مهرداد خانبان بعد 
از حضور در کادر افشین قطبی از دوره حضور کالدرون در 

پرسپولیس به کادر فنی سرخ ها پیوست.
حالا با جدایی این دو مربی از کادر فنی پرسپولیس و 
اضافه شدن یک دستیار و یک مربی خارجی به کادر 
فنی سرخ ها نیمکت این تیم کاملاً خارجی خواهد شد 
چرا که سیدجلال حسینی نیز مدرک لازم برای حضور 
روی نیمکت را ندارد و قاعدتاً اوسمار ویرا، په په لوسادا و 
دو مربی دیگری که قرار است به اینها اضافه شوند روی 

نیمکت خواهند نشست.
البته دیروز اعلام شد مشکل سیدجلال برای نشستن 
روی نیمکت حل شده و شاید او را در کنار اوسمار روی 
نیمکت ببینیم. حسینی مدرک A مربیگری ندارد اما 
شنیده می شود کارت او برای حضور در مسابقات رسمی 

صادر شده و می تواند روی نیمکت بنشیند.
غیر از سیدجلال قرار است اوسمار دو دستیار دیگر 

داشته باشد که یکی از آنها مشخص شده اما دیگری 
معلوم نیست.

یکی از این مربیان رافائل گونزالوس تولدو است که قرار 
شده امروز و فردا به تهران برسد و در تمرینات شرکت 
کند. قرارداد این مربی تا پایان فصل جاری است و گفته 

شده مبلغ آن چهل هزار دلار خواهد بود.
طی یکی دو روز گذشته صحبت از گزینه داخلی برای 
مربی دروازه بانی بوده اما مشخص نیست در این 

خصوص چه اتفاقی بیفتد.
از سوی دیگر باید دید بعد از جدایی خانبان و عسگری 
مربی باشگاه پرسپولیس و اوسمار ویرا در فاصله کوتاه 
باقی مانده تا شروع نیم فصل دوم چگونه جای خالی 
آنها را پر خواهند کرد و برای این منظور آیا گزینه ای در 

دسترس دارند یا خیر.

هافبک دفاعی یا تهاجمی، مهاجم برزیلی یا فوروارد باکیفیت تر

اختلاف باشگاه با اوسمار در نقل و انتقالات

سیدجلال در کنار چهار مربی خارجی

کادرفنی تیم قهرمان از هم پاشید

چهارشنبه   18 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7516  

مهدیشیریهافبکاسبقپرسپولیس
وجود معتقداستسرخپوشانبا
تغییراتیکهداشتندهنوزهمشانس
پیشکسوت  رند. ا د نی قهرما ی برا
پرسپولیسمعتقداستتیمسپاهان
پرمهرهترینتیمفعلیلیگازاواخر
نیمفصلدومدچارافتشدهومعلوم
نیستکهبتواندازاینافتچگونهگذر
کندبههمیندلیلوسایرسوالاتیکه
پیرامونتیمپرسپولیسوجودداشتبا

شیریگفتوگوییترتیبدادیم.

 در رابطه با حضور مهاجم برزیلی 
که از لیگ تایلند بحث حضورش 
برای پرسپولیس مطرح است چه 

صحبتی دارید؟
بهنظرممهاجمبرزیلیکهازلیگتایلند
بهلیگایرانمیآیدبهدردپرسپولیس
نمیخوردچونسطحلیگتایلندپایینتر
ازلیگایراناستوخریدخوبیبرایخط

حملهپرسپولیسمحسوبنمیشود.
 در رابطه با خرید و حضور مجدد 
عیسی در پرسپولیس چه نظری 

دارید؟
بهنظرمعیسیمهاجمخوبیاستو
بهدلیلانگیزهبالاییکهداردحتماًدر
پرسپولیسجوابخواهددادودرخط
حملهمهرهایقابلاتکابرایپرسپولیس

خواهدبود.
 در رابطه با اوسمار که مدیرعامل 

پرسپولیس ایشان را به عنوان 
سرمربی تعیین کردند نقد فنی تان 

چیست؟
بهنظرمعلیداییبهترینگزینهبرای
جایگزینییحییبودواگرایشانرا
نیاوردندبازهمگزینههایخوبایرانی
دیگریمانندحسینعبدیبودندکه
برایمربیگریدرپرسپولیسمناسب
بودند.ازسویدیگروقتیبههردلیلی
سراغاینمربیاننرفتندبایدمربی
خارجیخیلیخوببرایپرسپولیس
استخداممیکردندامادراینکارکوتاهی

کردند.
 اما مدیرعامل تیم معتقد است 

اوسمار هزینه ای برای پرسپولیس 
نداشته و به شرایط تیم آشنایی 

کامل دارد!
ایشانبایدبهترینمربیرامیآوردند
واگرلازمبودبرایبحثیبهاینمهمی
درستهزینهمیکردندضمناینکهاگر
مربیایرانیخوباستخداممیکردند
حضورایشانهمدرپرسولیسجواب
میدادوتیمبهترینبهرهراازاینمسأله

میبرد.
 به جای سرلک هنوز باشگاه 

بازیکنی را در این پست مهم به 
خدمت نگرفته!

سروشهستوبهنظرمدرکناربقیه
هافبکهاییکهداریمقادرهستیماز

آنهابهترینبهرهراببریم.
 اما شرایط فنی سروش با نوع بازی 

سرلک متفاوت است!
یدیکهافبکخوبجذب بلهبا
شودودرکنارایشانحتماًبایدبگویم
پرسپولیسبازهمبهیکمهاجم
ششدانگدیگرنیازداردچونتنها
مهرهخوبمادرخطحملهعیسیاست
وبسواینبضاعتاصاًبرایمدافع

عنوانقهرمانیکافینیست.
 نکته دیگری که شاید در ذهن خیلی 
از علاقه مندان به پرسپولیس وجود 

داشته باشد به این نکته باز می گردد 
که چرا برخلاف زمان یحیی این بار 
هم اردوی خارجی هم چند بازیکن 
جدید برای پرسپولیس جذب شد؟!

امیدوارماینمسألهبهخاطرلجو
لجبازینبودهباشد!

 در خصوص شانس قهرمانی 
پرسپولیس با وجود مهره هایی که 
تیم سپاهان در اختیار دارد چقدر 

شانس برای پرسپولیس قائل 
هستید؟

سپاهانتیمپرمهرهایاستامابهنظرم
روندافتاینتیمازاواخرنیمفصل
دومشروعشدهوسختاستکهاین
تیمازشرایطقبلیراحتخارجشود.
بااینوجودمنهنوزشانسقهرمانی
برایپرسپولیسقائلهستمومعتقدم
پرسپولیستوانقهرمانیراداردوشانس

برایتکرارقهرمانیهنوززندهاست
وازبیننرفتهاست.

 لغو بازی جام حذفی 
برای پرسپولیس 
را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
بهنظرمدرشرایطیکه
سرمربیپرسپولیستغییر

داشتهوشرایطهمچندان
دربازیتدارکاتیانجام

شدهوسایرمواردفنی
بی خو  شکل  به

نبودهلغوبازی
حذفیبهسود
لیس پرسپو

ست. ا

  شیری: امیدوارم رفتار متفاوت درویش به خاطر 
لجبازی نبوده باشد

مهاجمی که از لیگ 
تایلند می آید به درد 

پرسپولیس نمی خورد
ناصر قراگزلو

روزنامهنگار

پرسپولیس از دادن 
BMW معاف شد

درپیادعاییکهعلیهباشگاه
پرسپولیسمطرحشدهبود،
اقداماتباشگاهدرارائهدفاعیات
ومستنداتدردومرحله،در
دادگاههایبدویوتجدیدنظر
توسطمعاونتحقوقیووکای
باشگاهصورتگرفتهودرهردو
دادگاهباردادعاعلیهپرسپولیس،
رأیبهسودباشگاهصادرشد.در
سال1397باتوجهبهقرعهکشی
فوتبالیسامانهپیامکی،فردی
برندهکمکهزینهخریدیک
دستگاهخودرویBMWشد.
طبقمفادپروندهبااجرایینشدن
اینامر،فردمذکوردرتابستان
سال1400،نسبتبهطرحدعوا
دردادگاهاقدامنمود.رأیبدوی
درتیرماهسالجاریصادرشد.
براساسآن،کارگزارمجریطرح
یزهمورد مسئولپرداختجا
اشارهگردید.همچنینبااقدام
باشگاهودفاعیاتبخشحقوقی
درخصوصباشگاهپرسپولیس
رددعویصورتگرفت.بهاین
ترتیب،شرکتکارگزارنسبتبه
تجدیدنظرخواهیاقدامنمودکه
درپیآن،شعبه1۸دادگاهتجدید
نظراستانتهراندردادنامهخود،
رأیبدویراتأییدنمودهاست.بر
ایناساسهمانگونهکهعنوان
شد؛رددعوینسبتبهباشگاه
پرسپولیسصورتگرفتهورأیبه
سوداینشرکتبودهاست.این
رأیقطعیاستوبنابرآن،باشگاه
پرسپولیستعهدومسئولیتی
درارتباطباقرعهکشیمذکورو
پرداختهرگونهوجهدرارتباط

باآنندارد.

 اعتراض به حکم
 120 میلیاردی

باشگاهپرسپولیسبهدلیل
شکایتیکشرکتتبلیغاتی
درپروندهایکهمربوطبه
سال139۸است،بهپرداخت
ــاردتومان ــغحدود120میلی مبل
محکومشدهاست.باشگاه
پرسپولیسدرسال9۸ودرزمان
مدیریتایرجعربدرقراردادی
حقبلیتفروشیدیدارهای
اینتیمرابهشرکتتبلیغاتی
ــا ــدام ــمواگذارمیکن ریحانفیل
پسازدریافتهفتمیلیارد
تومان،اینقراردادبنابهدلایلی
فسخشدهکههمینموضوع
باعثشکایتشرکتتبلیغاتی
120میلیاردی ومحکومیت
پرسپولیسدردادگاهبدویشده
است.درهمینزمینهباشگاه
پرسپولیسبهتازگیباارائه
مستنداتیبهرأیصادرشدهاز
سویدادگاهاعتراضکردهاست.
سرخپوشانمدعیهستنددر
زمانعقدقراردادایرجعرب
بااینشرکتتبلیغاتی،نام
حمیدرضاگرشاسبیدرسامانه
ن ا بهعنو  شرکتها  ثبت
ملپرسپولیسدرج مدیرعا
شدهبودوبراساسقانونعقد
قراردادعرببااینشرکت

غیرقانونیبودهاست.


جلسه اوسمار با 

بادامکی در تمرین
سرخپوشانایرانبرایتمرین
دیروزازساعت11:30دقیقه
درزمینفوتبالورزشگاهشهید
کاظمیحضورپیداکردند.پیش
ازشروعتمرین،اوسمارویرا
زیکنانصحبت با تیبا لحظا
کرد.تمریندیروز70دقیقه
بهطولانجامیدوبازیکناندر
صحتوسامتتمرینراآغاز
کردهوبهپایانرساندند.حسین
بادامکی،معاونورزشیباشگاه
پرسپولیسنیزدیروزناظرویژه
تمرینوکارسرخپوشانبود.او
وسرمربیتیمجلسهایهمبا
یکدیگرداشتندوباهمدرباره
مسائلموجودبحثوتبادل

نظرداشتند.
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هیجان بزرگی که برگزاری جام 
ملت های آسیای 2023 در سطح 
ایران ایجاد کرده، تأکید تازه ای بر 
این واقعیت است که ورزش در اعم و 
فوتبال در اخص می توانند بر جوامع 
انسانی بزرگترین تأثیرها را بگذارند 
و روحیه ها را دگرگون و انسان ها را 
به سوی تحرک و سازندگی بیشتر 

سوق دهند.
لازمه تحقق این امور البته پیروز 
شدن تیم های ورزشی کشورها در 
صحنه مسابقات بزرگ است و اگر 
تیمی در همان ابتدای رقابت ها 
ناکام شود، اثر عکس روی ملت خود 
گذاشته و بانی یأس اجتماعی لا اقل 
در کوتاه مدت می شود. با این حال 
ورزش و بخصوص فوتبال در بالاترین 
سطح خود منجمله جام جهانی و جام 
ملت های قاره های مختلف خالق شور 
و شوقی است که به درون قلوب هر 
ملتی تزریق می شود و آنها را دگرگون 
می کند و جامعه را چنان به هیجان 
می آورد که برای کار و سازندگی هرچه 
بیشتر به حرکت درمی آید، حتی اگر 
ــدگان ورزشی آن کشور  تیم ها و نماین
تن به شکست های زودهنگام و تلخ 
بدهند و به سرعت از صحنه حذف 
شوند و بیشتر افسوس را بر جای 
بگذارند تا سپاس و شادمانی و شور 

و ولوله.
جام ملت های آسیای 2023 هم 
به سبب انگاره های فوق و هم 
توفیق های قابل توجه تیم ملی ایران 
و رسیدن آن به مرحله نیمه نهایی 

خالق چنین فرآیند خجسته ای در 
سطح کشورمان بوده و شور ملی 
را بالا برده و ایرانی ها را به سوی 
بالندگی فزون تر و تحرک بیشتر سوق 
داده است. یک بار دیگر یک رویداد 
فوتبالی به سبب علاقه بیکران ملت 
به آن و نمایش ستودنی نمایندگان ما 
ــه مسابقات باعث به حرکت  در صحن
درآمدن کل جامعه شده و در روزهایی 
که ایران بازی دارد، خیابان ها خلوت 
و خانه ها و سایر محل های عمومی 
دارای تلویزیون سرشار از مردمانی 
می شود که پای گیرنده ها نشسته 
و با لحظه لحظه مسابقات زندگی 
می کنند. آنها در این دقایق بارها 
به جوشش درمی آیند و بالا و پایین 
می روند و فریاد شوق یا آه افسوس 
ز نو  یی بعد ا می کشند و ثانیه ها
ــازه  منقلب و دچار موج احساساتی ت

ند. می شو
این مصداق روشن جادوی فوتبال 
است که بیش از هر ورزش دیگری 
می تواند جریان ساز و خالق امواج 
مردمی شود. با مسئولان امر است 
ین امواج و جریان ها را در  که ا
کانال هایی هدایت کنند که منجر 
ــوغ اجتماعی و تکامل زیستی و  ــه بل ب
شکوفایی اقتصادی و صنعتی هرچه 
بیشتر جامعه ایران شود و هر روز 
بر تولیدات ارزنده ملی افزوده و از 
حجم مشارکت خارجی ها در امر 
شکل گیری پیشرفت های ملی و 
حرفه ای ما کاسته شود. در آن صورت 
جامعه ای پویا و جوشان خواهیم 
داشت که هر روز بیشتر به سوی 
خودکفایی و تکامل حرفه ای و صنعتی 
حرکت خواهد کرد و بانی تحولاتی 

عظیم تر خواهد شد.

شور بزرگی که جام ملت ها ایجاد کرده است

فوتبال در مقام متحول کننده جوامع

چهارشنبه 18 بهمن
پیکان - ستارگان بهمن جوان..........................................................  15:00

پنجشنبه 19 بهمن
نیروی زمینی - فجرسپاسی.............................................................  14:00
14:00  ................................................... سپنتا تربت حیدریه - مس کرمان
14:00  ..................................................................... چوکا تالش - تراکتور
14:30  .............................................................. سایپا - پارس جنوبی جم
15:00  ................................................ گل گهرسیرجان - نیکاپارس چالوس 
ذوب آهن - آکادمی کیا تهران..........................................................  15:00
صنعت نفت آبادان - استقلال آبی پوش ملاثانی..................................  15:00
فولاد - چادرملو اردکان................................................................... 16:00
مس سونگون - شناورسازی قشم..................................................... 16:00

 جمعه 20 بهمن

ملوان - شهر راز شیراز...................................................................  15:00
نساجی مازندران - آلومینیوم اراک....................................................  15:00
هوادار - استقلال خوزستان............................................................  15:00

 وصال روحانی
روزنامه نگار

پنجم فوریه تولد یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال بود و بسیاری از بازیکنان و باشگاه هایی که کریستیانو در 
آن سابقه بازی داشت همچون تیم ملی پرتغال، یوونتوس، اسپورتینگ، منچستریونایتد و النصر عربستان تولد 

CR7 را تبریک گفتند اما رئال مادرید واکنشی به تولد اسطوره این باشگاه نداشت. 

سرخیو راموس که از سال 2009 تا 2018 در رئال مادرید با کریستیانو رونالدو همبازی بود، ترجیح داد به جای 
تبریک تولد کریستیانو رونالدو، تولد نیمار و یانوزای را تبریک بگوید. 

راموس تنها دو سال )2021 تا 2023( با نیمار در پاری سن ژرمن همبازی بود و تولد این بازیکن برزیلی که با 
رونالدو در یک روز بوده است را تبریک گفت.

 اکرم عفیف
تأثیرگذارتر از جهانبخش

 براساس این آمار علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی ایران با 14 دریبل 
موفق در مسابقات جام ملت های 
آسیا بالاتر از اکرم عفیف، کاپیتان 
قطری ها پیش از دیدار نیمه نهایی 

ایستاده است. 
جهانبخش در 5 بازی اخیر خود با 
پیراهن تیم ملی ایران، یک گل و یک 
پاس گل داده اما اکرم عفیف 4 گل 
زده و 2 پاس گل داده تا ستاره تیم 

ملی قطر بالاتر باشد.
در آیتم شوت در چهارچوب هم عفیف 
تقریباً دوبرابر جهانبخش به سمت 
دروازه رقبا ضربه زده؛ بازیکن قطری 
7 بار شانس خود را برای باز کردن 
دروازه رقبا امتحان کرده و 4 بار موفق 

به ثبت این اتفاق شده است. 
در مقابل کاپیتان تیم ملی ایران 3 بار 
موفق شده به چهارچوب دروازه رقبا 
شوت بزند که یک بار موفق به گلزنی 

شده است.

مقایسه دو کاپیتان
تیم های ملی ایران و قطر امروز در 
مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا با یکدیگر دیدار می کنند. 
دیداری که برنده آن به فینال می رود و 
در یک قدمی قهرمانی قرار می گیرد. 
هر دو تیم ستاره های تاثیرگذاری 

دارند که برای پیروزی در این بازی 
حساس روی آنها حساب ویژه ای باز 
کرده اند. از جمله بازیکنان تأثیرگذار 
در این بازی کاپیتان های دو تیم 

. هستند
علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی 

ایران که توانست پنالتی دقیقه 95 
را در بازی با ژاپن به بهترین شکل 
ممکن تبدیل به گل کند تا هم 
به نیمه نهایی برسیم هم انتقام 
شکست تلخ 5 سال پیش را از ژاپن 

بگیریم.

در آن سوی میدان هم اکرم عفیف، 
کاپیتان تیم ملی قطر است که 
در پست وینگر چپ برای باشگاه 
السد در لیگ ستارگان قطر بازی 
می کند. عفیف از ستاره های مهم 
قطر است که در رسیدن تیمش 

به فینال نقش تأثیرگذاری داشته 
است. درجه یک بودن کاپیتان های 
دو تیم بهانه ای شده برای سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تا آمار 
کاپیتان تیم ملی ایران با همتای 

قطری اش را مقایسه کند.

این نام تاریخی، اصیل و صحیح است
بعد از پایان کنفرانس سرمربی و بازیکن تیم ملی 
ایران اتفاق عجیبی رخ داد. ماجرا از این قرار بود که 
سعید عزت اللهی که دیروز به همراه امیر قلعه نویی 
در نشست خبری قبل از دیدار با قطر حاضر شده 
بود، در بخش مهمی از صحبت هایش درباره انتخاب 
داور عرب زبان برای دیدار ایران و قطر گفت: »درباره 
انتخاب داور عرب زبان برای دیدار ما با قطر سوالاتی 
پیش آمده است. تصور نمی کردیم داوری از حوزه 
خلیج فارس برای این بازی انتخاب شود. ما بیشتر از 
اینها انتظار داشتیم و امیدوارم این انتظارات در آینده 
نزدیک برآورده شود. ما تیمی حرفه ای هستیم و با 
تمام وجود و بدون تفکر به این موضوعات وارد زمین 

خواهیم شد. فقط پیروزی در این بازی و شاد کردن 
دل مردم برای ما مهم است.«

استفاده ستاره تیم ملی ایران از نام خلیج فارس 
باعث عصبانیت و برآشفتگی خبرنگاران عرب شد. 
در شرایطی که امیر قلعه نویی و عزت اللهی از محل 
کنفرانس خارج شده بودند، برخی خبرنگاران عربی 
حاضر در محل به این دلیل که سعید عزت اللهی 
از واژه خلیج فارس استفاده کرده انتقاداتی را با 
مسئولان رسانه  ای تیم ملی در میان گذاشتند که 
البته آنها نیز در گفت وگو با این خبرنگاران عنوان 
کردند نام این خلیج، خلیج فارس است و عزت اللهی 
از اسمی تاریخی، اصیل و صحیح استفاده کرده است.

رونمایی آدیداس از لوگوی اختصاصی بلینگام
آدیداس قرار است موج جدیدی از کفش پریدیتر 24 را به عنوان کفش اختصاصی جود 
بلینگام روانه بازار کند. نکته جذاب ماجرا این است که آدیداس می خواهد با این موج 
جدید، از لوگوی اختصاصی جود بلینگام هم رونمایی کند، لوگویی که آنها تنها برای 
بهترین ورزشکاران خودشان طراحی می کنند و نمونه آن در نایکی، لوگوی جردن است.

صی
صا
اخت

دروازه بان اسطوره ای رئال مادرید درگذشت
میگل آنخل گونزالس، دروازه بان سابق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا دیروز در سن 76 سالگی 
درگذشت. او در مجموع طی دو مقطع بین سال های 1967 تا 1986 دروازه بان رئال مادرید بود و حدود 

6 فصل از این دوره طولانی، دروازه بان اصلی بود.
گونزالس فقید در دو جام جهانی 1978 و 1982 هم تیم ملی اسپانیا را همراهی کرد و در مجموع 18 
بازی ملی دارد. او به دلیل واکنش های سریعی که داشت، لقب »گربه« را دریافت کرده بود. میگل 
آنخل گونزالس طی دوران حضورش در رئال مادرید، 8 بار قهرمانی در لالیگا، دو بار قهرمانی جام یوفا 

و 5 قهرمانی کوپا دل ری را تجربه کرد.

سرخیو 
راموس 

تولد همه 
را تبریک 
گفت جز 
رونالدو!


